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Wachstum erleben.

H1/18 Halbjahresfinanzbericht

K+S GRUPPE

+ Umsatz moderat und EBITDA leicht im zweiten Quartal gegenuiber Vorjahr gesteigert

+ Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte profitiert von hoheren Absatzmengen so-
wie gestiegenen Marktpreisen

+ Ergebnis durch Produktionseinschrankungen in Deutschland weiterhin unter Druck

+ Wahrungsentwicklung und erhdhte Logistikkosten sorgen fur ein rucklaufiges Ergebnis im
Geschaftsbereich Salz

+ Bereinigter Freier Cashflow sowie Verschuldungsgrad gegentiber Vorjahr verbessert

+ K+S bestatigt deutliche Verbesserung des EBITDA fiir das Geschaftsjahr 2018, Band-
breite von 660 — 740 Mio. € bleibt jedoch unterhalb der Kapitalmarkterwartungen



KENNZAHLEN

Q2/17 Q2/18 % H1/17 H1/18 %
Umsatz Mio. € 742,0 811,9 +9,4 1.868,4 1.981,7 +6,1
—davon Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte Mio. € 387,1 440,5 +13,8 860,8 929,2 +79
—davon Geschaftsbereich Salz Mio. € 315,7 326,9 +3,5 926,6 962,5 +3,9
—davon Erganzende Aktivitaten Mio. € 38,8 43,9 +13,1 80,3 88,7 +10,5
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und
Abschreibungen (EBITDA) Mio. € 101,9 105,1 +3,1 312,8 3419 +9,3
—davon Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte Mio. € 71,4 90,6 +26,9 152,6 211,4 +38,5
—davon Geschaftsbereich Salz Mio. € 29,0 23,3 -19,7 164,4 144,2 -12,3
—davon Erganzende Aktivitaten Mio. € 6,1 8,0 +31,1 15,4 17,9 +16,2
EBITDA-Marge % 13,7 12,9 - 16,7 17,3 -
—Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte % 18,4 20,6 - 17,7 22,8 -
— Geschaftsbereich Salz % 9,2 7,1 - 17,7 15,0 -
—Erganzende Aktivitaten % 15,7 18,2 - 19,2 20,2 -
Operatives Ergebnis (EBIT 1) Mio. € 28,5 13,4 -53,0 165,9 160,4 -3,3
—davon Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte Mio. € 31,4 21,1 -328 73,3 73,6 +0,4
—davon Geschaftsbereich Salz Mio. € 0,4 4,0 >100 106,2 106,1 -0,1
—davon Erganzende Aktivitaten Mio. € 3,9 6,8 +74,4 10,9 15,4 +41,3
Konzernergebnis, bereinigt * Mio. € 18,9 -9,4 - 113,5 74,2 —-34,6
Ergebnis je Aktie, bereinigt? € 0,10 —-0,05 - 0,59 0,39 —34,6
Investitionen (CapEx)?2 Mio. € 133,0 91,2 -31,4 410,4 153,7 —-62,5
Abschreibungen 2 Mio. € 73,4 91,7 +24,9 146,9 181,5 +23,6
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit Mio. € 117,4 59,4 —49,4 384,4 292,2 —24,0
Bereinigter Freier Cashflow 3 Mio. € -80,8 —-48,6 +39,8 —-25,6 94,2 -
Nettoverschuldung per 30.06. Mio. € - - - 3.745,2 4129,3 +10,3
Nettoverschuldung/EBITDA (LTM) - - - 8,1 6,8 -
Eigenkapitalquote % - = - 44,6 42,8 -
Return on Capital Employed (LTM) % - = - 2,1 3,2 -
Buchwert je Aktie per 30.06. € - = - 22,44 21,61 -3,7
Durchschnittliche Anzahl Aktien Mio. 191,4 191,4 - 191,4 191,4 -
Mitarbeiter am 30.06.* Anzahl - = - 14.570 14.809 +1,6
Marktkapitalisierung am 30.06. Mrd. € - - - 4,29 4,05 -5,7
Unternehmenswert (EV) am 30.06. Mrd. € - - - 8,04 8,18 +17,4

* Die bereinigten Kennzahlen beinhalten das Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften der jeweiligen Berichtsperiode, das Effekte aus den
Marktwertschwankungen der Sicherungsgeschafte sowie Effekte aus der Sicherung von Investitionen in kanadischen Dollar eliminiert. Ebenso werden
darauf entfallende Effekte auf latente und zahlungswirksame Steuern bereinigt; Steuersatz 02/18: 29,9 % (02/17: 29,6 %).

? Betrifft zahlungswirksame Investitionen und Abschreibungen fir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte unter Berlicksichtigung der
Erstattungsanspriiche aus dem Nachforderungsmanagement.

* Ohne Erwerbe/Verkaufe von Wertpapieren und sonstigen Finanzinvestitionen.

* FTE: Vollzeitdquivalente; Teilzeitstellen werden entsprechend ihrem jeweiligen Arbeitszeitanteil gewichtet. Die Bezeichnung Mitarbeiter gilt fiir Frauen und
Ménner gleichermaBen und ist deshalb als geschlechtsneutral anzusehen.

Fir den Halbjahresfinanzbericht gilt: Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.
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Fur eine ausfihrliche Darstellung der rechtlichen Konzernstruktur, der Organisationsstruktur und der Geschaftstatig-
keit einschlieBlich unserer Produkte und Dienstleistungen verweisen wir auf die entsprechenden Ausflihrungen in
unserem Geschaftsbericht 2017 ab Seite 29.

Der Abschnitt ,Veranderungen des Konsolidierungskreises“ ist im Anhang dieses Halbjahresfinanzberichts auf
Seite 23 zu finden. Darlber hinaus blieb die im Geschaftsbericht 2017 beschriebene Konzernstruktur und Geschafts-
tatigkeit weitgehend unverandert.

Im zweiten Quartal ergaben sich keine Anderungen der Unternehmensstrategie und -steuerung. Fir eine umfassende
Darstellung der aktuellen Unternehmensstrategie und -steuerung verweisen wir auf die entsprechenden Kapitel
JErklarung zur Unternehmensfihrung und Corporate Governance” ab Seite 55 und ,Unternehmensstrategie” ab

Seite 75 im Geschaftsbericht 2017. Dort finden sich Informationen zu unserer im Oktober 2017 veroffentlichten Un-
ternehmensstrategie SHAPING 2030.

GESAMTWIRTSCHAFTLICHE RAHMENBEDINGUNGEN

Die Agrarrohstoffpreise entwickelten sich seit Beginn des Jahres uneinheitlich. Wahrend beispielsweise der Preis fiir
Sojabohnen um 10 % zuruckging, legte der Weizenpreis im ersten Halbjahr 2018 um 17 % zu. Der DOW JONES-UBS AGRI-
CULTURE SUBINDEX, der die Entwicklung der Preise fur Mais, Sojabohnen, Zucker, Weizen, Sojadl, Baumwolle und Kaffee
abbildet, verringerte sich im ersten Halbjahr um rund 7 % gegentiber dem Vorjahreszeitraum.

Der Preis flir Rohol der Sorte Brent verzeichnete im Halbjahresverlauf einen deutlichen Anstieg und lag Ende Juni bei
rund 79 UsD pro Barrel. Der Durchschnittspreis des zweiten Quartals 2018 lag mit rund 75 usD deutlich liber dem Vor-
jahreswert (Q2/17: 52 usD). Auch der Durchschnittswert des NCG-Natural-Gas-Year-Future, welcher schwerpunktma-
RBig West- und Siiddeutschland abbildet, ist nachfragebedingt im Vergleich zum Vorjahresquartal auf rund 19 €/MWh
gestiegen (02/17: 16 €/MWh).

PREISENTWICKLUNG VON AGRARPRODUKTEN UND ROHOL ABB:1.3.1
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Dow Jones-UBS Quelle: Bloomberg

— Weizen Mais Sojabohnen Palmol Rohdl (Brent) e Agriculture Subindex

Der US-Dollar notierte per 30. Juni 2018 bei 1,17 EUR/USD. Im Quartalsdurchschnitt lag der Wechselkurs bei
1,19 EUR/USD (Q2/17: 1,10 EUR/USD).



AUSWIRKUNGEN AUF K+S
Die Veranderungen der gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen hatten im Wesentlichen die folgenden Auswir-
kungen auf den Geschaftsverlauf von K+S:

+ Die Energiekosten der K+S GRUPPE werden insbesondere durch die Kosten flir den Bezug von Erdgas beeinflusst. Im
Berichtszeitraum sind diese aufgrund deutlich hoherer Produktionsmengen im Geschaftsbereich Kali- und Magnesi-
umprodukte gegeniiber dem Vorjahreszeitraum leicht gestiegen. Unsere langfristig orientierten Einkaufsvertrage
mit glinstigen Konditionen machen uns unabhangiger von der Marktpreisentwicklung.

+ Fremdwahrungssicherungssystem: Durch die flir den Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte eingesetzten
Sicherungsinstrumente lag der Umrechnungskurs im zweiten Quartal 2018 bei durchschnittlich 1,14 EUR/USD inkl.
Sicherungskosten (Q2/17: 1,12 EUR/USD). Fiir die in kanadischen Dollar zu zahlenden operativen Kosten des Werks
Bethune sichern wir zudem kanadische Dollar gegen US-Dollar. Unser Umrechnungskurs inkl. Sicherungskosten lag
im zweiten Quartal 2018 bei durchschnittlich 1,32 usb/cAD und damit flir uns vorteilhafter als tiber die Beschaffung
am Kassamarkt. Das Sicherungssystem konnte die negativen Wahrungseffekte im Ergebnis abmildern.

+ Die Preise wichtiger Agrarrohstoffe notierten zum Ende des Berichtszeitraumes weiterhin auf einem vergleichs-
weise niedrigen Niveau. Gleichzeitig waren die Kosten flr die Landbewirtschaftung, z. B. flr Dingemittel, trotz
jungster Preisanstiege relativ gering. Die daraus resultierenden Ertragsperspektiven sollten fiir die Landwirte wei-
terhin ausreichenden Anreiz bieten, den Ertrag je Hektar durch den Einsatz von Pflanzennahrstoffen zu steigern.

/ Weitere Informationen zum Fremdwahrungssicherungssystem finden sich im Geschéftsbericht 2017 auf Seite 88.

BRANCHENSPEZIFISCHE RAHMENBEDINGUNGEN

Die im Geschaftsbericht 2017 ab Seite 36 beschriebenen Gegebenheiten in den wesentlichen Absatzregionen und
Wettbewerbspositionen blieben fur die einzelnen Geschaftsbereiche nahezu unverdndert.

GESCHAFTSBEREICH KALI- UND MAGNESIUMPRODUKTE

Die Branchensituation im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte war im Berichtsquartal von einer guten
Nachfrage gepragt. Die internationalen Preise fiir Kaliumchlorid wie auch fiir unsere Spezialitaten entwickelten sich
fast Uberall weiterhin positiv. In Brasilien legte der Marktpreis fur granuliertes Kaliumchlorid 6ffentlichen Informatio-
nen zufolge weiter zu. In Stidostasien stieg das Marktpreisniveau flr Kaliumchlorid ebenfalls weiter an. In Europa blie-
ben die Preise fur granuliertes Kaliumchlorid seit Jahresbeginn stabil.

GESCHAFTSBEREICH SALZ

Im zweiten Quartal 2018 entwickelte sich insbesondere das Geschaft mit Gewerbesalzen dank erhdhter Nachfrage
aus Studamerika positiv. Die Rahmenbedingungen flr den Verkauf von Verbraucherprodukten sowie von Salzen fur die
Lebensmittelindustrie blieben im Vergleich zum Vorjahr nahezu unverandert. Erneut robust zeigte sich die Nachfrage
nach Premiumprodukten (Meer- und Koschersalz). Global war weiterhin ein erhohter Bedarf an Salzen fiir pharmazeu-
tische Anwendungen zu verzeichnen.

Gute Winterbedingungen zu Beginn des Jahres flihrten zu einem Abbau der Lagerbestande an Auftausalz bei US-
amerikanischen Kunden, insbesondere in den nordlichen Regionen des Mittleren Westens sowie in Kanada. Auch in
Europa hatten vorteilhafte Wetterverhaltnisse im spateren Verlauf des Winters einen positiven Effekt auf das Auf-
tausalzgeschaft.

NAHESTEHENDE UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Fur eine umfassende Darstellung der wesentlichen Geschdfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen ver-
weisen wir auf die entsprechenden Ausflihrungen im Anhang auf Seite 28.



ERTRAGSLAGE

KENNZAHLEN TAB:1.4.1
0Q2/17 02/18 % H1/17 H1/18 %
Umsatz 742,0 811,9 +9,4 1.868,4 1.981,7 +6,1
—davon Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 387,1 440,5 +13,8 860,8 929,2 +79
—davon Geschaftsbereich Salz 315,7 326,9 +3,5 926,6 962,5 +3,9
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen
(EBITDA) 101,9 105,1 +3,1 312,8 341,9 +9,3
—davon Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 71,4 90,6 +26,9 152,6 211,4 +38,5
—davon Geschaftsbereich Salz 29,0 23,3 -19,7 164,4 144,2 -12,3
Operatives Ergebnis (EBIT 1) 28,5 13,4 -53,0 165,9 160,4 -3,3
—davon Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 31,4 21,1 -32,8 73,3 73,6 +0,4
—davon Geschaftsbereich Salz 0,4 4,0 >100 106,2 106,1 -0,1
Return on Capital Employed (LTM, in %) - = - 2,1 3,2 -
UMSATZ

Nach 742,0 Mio. € im Vorjahreszeitraum stieg der Umsatz der K+S GRUPPE im zweiten Quartal 2018 auf 811,9 Mio. €.
Ursachlich hierfur waren neben hoheren Absatzmengen durch das Anfahren des Kaliwerks Bethune in Kanada auch
gestiegene Preise fur Kaliumchlorid und Diingemittelspezialitaten. AuBerdem trugen hohere Absatzvolumina im Auf-
tausalzgeschaft zu dieser Entwicklung bei. Gegenlaufig wirkte sich eine nachteilige Wahrungsentwicklung aus. Im
ersten Halbjahr 2018 stieg der Umsatz infolge der genannten Effekte auf 1.981,7 Mio. € (H1/17: 1.868,4 Mio. €). Im
Geschaftsbereich Salz dampften im Vergleich zum Vorjahr geringere Durchschnittspreise sowie negative Wahrungsef-
fekte die Umsatzentwicklung.

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR TAB:1.4.2

02/18 H1/18
Umsatzveranderung +94 +6,1
—mengen-/strukturbedingt +9,1 +10,1
— preis-/preisstellungsbedingt +4,5 +2,1
—wahrungsbedingt —-4.2 -6,1

—konsolidierungsbedingt - _

Detaillierte Aufstellungen der Durchschnittspreise und Absatze finden sich in den Tabellen 1.5.3 und 1.5.6.

Im Berichtsquartal entfielen liber 54 % des Umsatzes auf den Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte, ge-
folgt von Salz mit mehr als 40 % sowie den Erganzenden Aktivitaten (5%).

UMSATZ NACH REGIONEN APRIL — JUNI 2018 (IN %) ABB:1.4.1

Afrika, Ozeanien 1,3 (2,6)
Asien 8,3 (8,8)

Sidamerika 16,1 (12,0)

Europa 45,9 (46,7)
davon Deutschland 18,1 (18,1)

Nordamerika 28,4 (29,9)

Vorjahreszahlen in Klammern



ENTWICKLUNG AUSGEWAHLTER KOSTENARTEN

Die Herstellungskosten beliefen sich im zweiten Quartal 2018 auf 581,6 Mio. € und verzeichneten somit einen An-
stieg (02/17:509,1 Mio. €). Wesentliche Ursache fir diese Entwicklung ist die Produktion im Werk Bethune in Kanada.
Aufgrund daraus resultierender Absatzsteigerungen erhohten sich im Berichtsquartal auch die Vertriebskosten von
147,5 Mio. € im Vorjahr auf 158,9 Mio. €. Im ersten Halbjahr 2018 betrugen die Herstellungskosten 1.356,3 Mio. €
nach 1.208,2 Mio. € im Vorjahr, die Vertriebskosten stiegen auf 384,3 Mio. € (H1/17: 351,9 Mio. €).

Neben den dargestellten Effekten sind insbesondere die Personalaufwendungen sowie die Kosten flir Frachten, Mate-
rial und Energie von besonderer Bedeutung fur K+S. Der Personalaufwand erhohte sich im zweiten Quartal 2018 auf
288,4 Mio. € (02/17: 268,2 Mio. €), im ersten Halbjahr betrug er 571,7 Mio. € (H1/17: 557,0 Mio. €). Diese Entwicklung
resultierte insbesondere aus dem fortschreitenden Personalaufbau am Verbundwerk Werra. Die Frachtkosten lagen
sowohl im zweiten Quartal als auch im ersten Halbjahr 2018 vor allem mengenbedingt durch die zunehmenden Lie-
ferungen aus dem Kaliwerk Bethune mit 173,2 Mio. € bzw. 416,9 Mio. € jeweils Uber dem Vorjahreswert (Q2/17:
158,6 Mio. €; H1/17: 366,7 Mio. €). Die Aufwendungen flr Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren
(Materialkosten) stiegen im zweiten Quartal 2018 auf 144,4 Mio. € (02/17: 129,2 Mio. €) sowie im ersten Halbjahr auf
270,0 Mio. € (H1/17:263,7 Mio. €). Flir Energie entstanden k+S im zweiten Quartal Kosten in Hohe von 62,1 Mio. €
(Q2/17: 61,1 Mio. €), auch im ersten Halbjahr erhdhten sich die Energiekosten auf 130,2 Mio. € (H1/17: 127,3 Mio. €).
Der leichte Anstieg ist im Wesentlichen durch héhere Produktionsmengen im Geschdftsbereich Kali- und Magnesium-
produkte bedingt.

OPERATIVE ERGEBNISSE EBITDA UND EBIT |

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) der K+S GRUPPE betrug im Berichtsquartal 105,1 Mio. €
(02/17:101,9 Mio. €). Insbesondere im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte konnten durch die anlau-
fende Produktion im neuen Kaliwerk Bethune in Kanada Absatzsteigerungen realisiert werden. Das Ergebnis im Ge-
schaftsbereich Salz war mal3geblich durch hohere Logistikkosten sowie nachteilige Wahrungseffekte belastet. Das
operative Ergebnis (EBIT 1) der K+S GRUPPE erreichte 13,4 Mio. € und lag damit unter dem Vorjahreswert (02/17:

28,5 Mio. €). Urséchlich daflir war im Wesentlichen der Abschreibungsbeginn des neuen Werks Bethune. Das EBIT I
betrug im Berichtsquartal aufgrund der Stichtagsbewertung der noch ausstehenden, antizipativen Sicherungsge-
schafte — 18,8 Mio. € (Q2/17: 56,1 Mio. €).

Im ersten Halbjahr 2018 betrug das EBITDA 341,9 Mio. €, dies entspricht einer Steigerung von uber 9 % gegenuber dem
Vorjahreswert (H1/17: 312,8 Mio. €). Diese Ergebnisentwicklung ist in erster Linie auf die im Vergleich zum Vorjahr
hoheren Absatzvolumina insbesondere im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte und ein starkes Auf-
tausalzgeschaft infolge guter Winterbedingungen zurtickzufiihren. Gegenlaufig wirkte wie bereits im ersten Quartal
eine noch eingeschrankte Personal- und Maschinenverfligbarkeit am Werk Werra. Nachteilige Wahrungseffekte sowie
hohere Logistikkosten im Geschaftsbereich Salz minderten das Ergebnis ebenfalls. Das EBIT | verringerte sich in den
ersten sechs Monaten aufgrund gestiegener Abschreibungen auf 160,4 Mio. € nach 165,9 Mio. € im Vorjahr. Die in den
ersten sechs Monaten zu berticksichtigenden Abschreibungen lagen bei 181,5 Mio. € (H1/17: 146,9 Mio. €). Das EBITII
betrug im ersten Halbjahr 2018 117,9 Mio. € (H1/17: 204,3 Mio. €).

Nach IFRS werden die Marktwertschwankungen aus Sicherungsgeschaften in der Gewinn- und Verlustrechnung ausge-
wiesen. Das EBIT Il beinhaltet samtliche Ergebnisse aus operativen Sicherungsgeschaften, d. h. sowohl stichtagsbedingte
Bewertungseffekte als auch Ergebnisse aus realisierten operativen Sicherungsderivaten. Ergebniseffekte aus der Si-
cherung von Grundgeschdften mit Finanzierungscharakter, deren Ergebniswirkungen sich nicht im EBIT niederschla-
gen, werden im Finanzergebnis ausgewiesen.



UBERLEITUNG OPERATIVES ERGEBNIS (EBIT I) UND EBITDA TAB:1.4.3

02/17 02/18 H1/17 H1/18
Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschaften (EBIT I1) 56,1 -18,8 204,3 117,9
Ertrag (-) / Aufwand (+) aus Marktwertschwankungen der noch ausstehenden
operativen, antizipativen Sicherungsgeschafte —-24,5 22,2 -30,1 22,9
Neutralisierung der in Vorperioden erfassten Marktwertschwankungen von
realisierten operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften -2,8 10,0 -4,3 19,6
Realisierter Ertrag () / Aufwand (+) Investitionssicherung Kanada -0,3 - -4,0 -
Operatives Ergebnis (EBIT 1) 28,5 13,4 165,9 160,4
Abschreibungen (+) / Wertminderungen (+) / Wertaufholungen (-) des
Anlagevermogens 85,0 93,4 164,7 184,6
Erfolgsneutrale Aktivierung von Abschreibungen (-)* -11,6 -1,7 -17,8 -3,1
EBITDA 101,9 105,1 312,8 341,9

' Es handelt sich um Abschreibungen von Vermogenswerten, die zur Herstellung anderer Vermégenswerte des Sachanlagevermogens eingesetzt werden. Die
Abschreibungen werden als Teil der Herstellungskosten aktiviert und nicht ergebniswirksam erfasst.

FINANZERGEBNIS

Im Berichtsquartal betrug das Finanzergebnis — 24,9 Mio. € (02/17: — 3,8 Mio. €). Die Verdnderung resultierte insbe-
sondere aus einem im Vergleich zum Vorjahr hherem Zinsaufwand, da infolge der Inbetriebnahme des kanadischen
Werks Bethune nun deutlich geringere Fremdkapitalzinsen aktiviert werden. Das Finanzergebnis belief sich im ersten
Halbjahr 2018 auf — 55,7 Mio. € nach — 12,3 Mio. € im Vorjahr.

/ Weitere Angaben zum Finanzergebnis und Rechnungszinsen fiir Riickstellungen finden sich im Anhang ab Seite 24.

(BEREINIGTES) KONZERNERGEBNIS UND (BEREINIGTES) ERGEBNIS JE AKTIE

Das Konzernergebnis nach Steuern und Anteilen Dritter ging im zweiten Quartal 2018 auf — 32,0 Mio. € zurlick
(Q2/17: 38,3 Mio. €). Furr das Ergebnis je Aktie ergibt sich daraus ein Wert von — 0,17 € (Q2/17: 0,20 €). Fur die Berech-
nung wurde eine durchschnittliche Anzahl von 191,4 Mio. ausstehender Stiickaktien zugrunde gelegt. Im ersten Halb-
jahr belief sich das Konzernergebnis nach Steuern und Anteilen Dritter auf 44,4 Mio. € (H1/17: 140,5 Mio. €). Flr das
Ergebnis je Aktie bedeutet das im Vergleich zum Vorjahr einen Riickgang um 0,50 € auf 0,23 € (H1/17: 0,73 €).

Das um die Marktwertveranderungen der Derivate bereinigte Konzernergebnis nach Steuern belief sich im zweiten
Quartal 2018 auf— 9,4 Mio. € (Q2/17: 18,9 Mio. €). Je Aktie resultiert daraus ein Wert von — 0,05 € nach 0,10 € im Vor-
jahresquartal. Nach den ersten sechs Monaten betrug das bereinigte Konzernergebnis nach Steuern 74,2 Mio. €
(H1/17:113,5 Mio. €). Das bereinigte Ergebnis je Aktie belief sich im gleichen Zeitraum auf 0,39 € nach 0,59 € im Vor-
jahr.

FINANZLAGE

INVESTITIONEN IM ZWEITEN QUARTAL DEUTLICH UNTER VORJAHRESWERT

INVESTITIONEN ?* TAB:1.4.4

Q2/17 Q2/18 % H1/17 H1/18 %
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 105,3 70,0 -33,5 363,2 118,1 -67,5
Geschaftsbereich Salz 26,1 18,9 -27,6 442 32,3 -26,9
Erganzende Aktivitdten 0,2 1,1 > 100 1,0 1,4 + 40,0
Uberleitung 1,3 1,2 -7,7 1,9 1,9 -
K+S Gruppe 133,0 91,2 -31,4 410,4 153,7 —-62,5

* Betrifft zahlungswirksame Investitionen fr Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriiche aus dem
Nachforderungsmanagement.

Im zweiten Quartal 2018 investierte die K+S GRUPPE insgesamt 91,2 Mio. €, die im Wesentlichen der Aufrechterhaltung
des operativen Betriebs dienten (Q2/17: 133,0 Mio. €). Der Riickgang im Vergleich zum Vorjahreszeitraum ist zum
Grof3teil auf die Fertigstellung des Werks im kanadischen Bethune und demzufolge niedrigeren Investitionen im Ge-
schaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte zurlickzuftihren. Im Geschaftsbereich Salz lag der Schwerpunkt weiter-
hin auf den Investitionen in das Werk Ojibway, Kanada.



CASHFLOW AUS LAUFENDER GESCHAFTSTATIGKEIT UBER VORJAHRESWERT

CASHFLOWUBERSICHT TAB:1.4.5

H1/17 H1/18
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit 384,4 292,2
Cashflow aus Investitionstatigkeit -419,8 —245,0
Freier Cashflow -35,4 47,2

Anpassung um Erwerbe/Verkaufe von Wertpapieren und sonstigen
Finanzinvestitionen 9,8 47,0

Bereinigter Freier Cashflow —-25,6 94,2

Der Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit betrug im ersten Halbjahr 2018 292,2 Mio. € (H1/17: 384,4 Mio. €). Der
Rickgang resultierte vor allem aus hoheren Ertragsteuern und Zinszahlungen.

Der Cashflow aus Investitionstatigkeit (ohne Erwerbe/Verkdufe von Wertpapieren und sonstigen Finanzinvestitionen)
belief sich auf—198,0 Mio. € (H1/17: — 410,0 Mio. €). Die Verbesserung ergibt sich im Wesentlichen aus geringeren
Auszahlungen fur Sachanlagevermogen. Der bereinigte Freie Cashflow erreichte 94,2 Mio. € nach — 25,6 Mio. € im Vor-
jahr.

Der Cashflow aus Finanzierungstatigkeit belief sich im Berichtszeitraum vor allem durch die geringere Aufnahme von
Fremdkapital auf — 24,8 Mio. € (H1/17: 258,8 Mio. €). Zum 30.Juni 2018 lag der Nettofinanzmittelbestand bei

199,1 Mio. € (31.12.2017:175,7 Mio. €; 30.06.2017: 347,3 Mio. €). Es handelt sich dabei um Geldanlagen, im Wesentli-
chen Bankanlagen sowie um Geldmarktpapiere und vergleichbare Wertpapiere mit Laufzeiten bis zu drei Monaten.

VERMOGENSLAGE

Die Bilanzsumme der K+S GRUPPE belief sich zum 30.Juni 2018 auf 9.676,1 Mio. € (31.12.2017: 9.754,4 Mio. €). Das
Sachanlagevermdgen verringerte sich hauptsachlich bedingt durch Wahrungsschwankungen auf 6.609,1 Mio. €
(31.12.2017: 6.692,6 Mio. €). Der Bestand an fliissigen Mitteln, kurzfristigen und langfristigen Wertpapieren und sons-
tigen Finanzinvestitionen erhdhte sich auf 272,5 Mio. € (31.12.2017: 201,0 Mio. €).

AKTIVA (IN %) ABB:1.4.2

81,1 18,9
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79,9 20,1
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80,6 194
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80,6 194
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Mit 4.138,0 Mio. € lag das Eigenkapital anndhernd auf dem Niveau vom 31. Dezember 2017 (4.160,7 Mio. €). Vermin-
dernd wirkte sich vor allem die Dividendenauszahlung aus, wahrend unter anderem das Ergebnis des ersten Halbjah-
res einen positiven Effekt auf das Eigenkapital hatte. Die aus der Erstanwendung des IFRS 9 resultierende Erhohung der
Buchwerte um 51,6 Mio. € wurde zum 1. Januar 2018 erfolgsneutral im Eigenkapital (sonstiges Ergebnis) erfasst. Die
Eigenkapitalquote betrug zum Stichtag 42,8 %.

/ Weitere Angaben zu wesentlichen Veranderungen des Eigenkapitals finden sich im Anhang ab Seite 26.



PASSIVA (IN %) ABB:1.4.3
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Finanzverbindlichkeiten bestanden per 30.Juni 2018 in Hohe von 3.067,6 Mio. € (31.12.2017: 3.021,7 Mio. €). Ursach-
lich fur diese Entwicklung war im Wesentlichen die Begebung von Geldmarktpapieren. Die bedeutendsten Ruckstel-
lungen der K+S GRUPPE per 30. Juni 2018 betreffen bergbauliche Verpflichtungen in Hohe von 1.007,9 Mio. €
(31.12.2017: 1.000,0 Mio. €) sowie Pensionen und dhnliche Verpflichtungen in Héhe von 177,2 Mio. € (31.12.2017:
166,4 Mio. €).

/ Weitere Angaben zu wesentlichen Veranderungen einzelner Bilanzposten finden sich im Anhang auf Seite 27.

Zum Stichtag ergab sich fur die k+S GRUPPE eine Nettoverschuldung von 4.129,3 Mio. € (31.12.2017: 4.140,5 Mio. €;
30.06.2017: 3.745,2 Mio. €). Ursdchlich fiir den leichten Riickgang gegeniiber dem 31. Dezember 2017 war ein positi-
ver freier Cashflow infolge von deutlich gesunkenen Investitionen. Entsprechend reduzierten sich die Nettofinanzver-
bindlichkeiten (ohne Beriicksichtigung der Riickstellungen) leicht von 2.974,1 Mio. € auf 2.944,2 Mio. €. Der Verschul-
dungsgrad (Nettoverschuldung/EBITDA) konnte seit dem 31. Dezember 2017 vom 7,2-fachen auf das 6,8-fache zum
30.Juni 2018 weiter reduziert werden. Somit befinden wir uns auf einem guten Weg, unser Ziel, den Verschuldungs-
grad bis 2020 vom seinerzeit 8,1-fachen (H1/17) zu halbieren, zu erreichen.

NETTOVERSCHULDUNG TAB:1.4.6

30.06.2017 31.12.2017 30.06.2018
Flissige Mittel 352,3 182,6 207,0
Langfristige Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 7,0 7,0 7,0
Kurzfristige Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 22,9 11,4 58,5
Finanzverbindlichkeiten —2.851,2 —-3.021,7 —3.067,6
Verbindlichkeiten aus Finance-Lease —-143,4 —-173,0 -169,1
Erstattungsanspruch Anleihe Morton Salt 20,8 19,6 20,0
Nettofinanzverbindlichkeiten —-2.591,6 —-2.974,1 —2.944,2
Ruckstellungen fuir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen -162,9 -166,4 —-177,2
Ruckstellungen fuir bergbauliche Verpflichtungen —990,7 —-1.000,0 -1.007,9

Nettoverschuldung —3.745,2 —4.140,5 —-4.129,3




GESCHAFTSBEREICH KALI- UND MAGNESIUMPRODUKTE

KENNZAHLEN TAB:1.5.1
0Q2/17 02/18 % H1/17 H1/18 %
Umsatz 387,1 440,5 +13,8 860,8 929,2 +79
—davon Kaliumchlorid 163,3 205,9 +26,1 353,2 430,5 +21,9
—davon Duingemittelspezialitaten 160,1 173,7 +8,5 3715 376,3 +1,3
—davon Industrieprodukte 63,8 60,9 -4,5 136,1 122,4 -10,1
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen
(EBITDA) 71,4 90,6 +26,9 152,6 211,4 +38,5
Operatives Ergebnis (EBIT ) 31,4 21,1 -32,8 73,3 73,6 +0,4
UMSATZ

Der Umsatz des Geschdftsbereichs Kali- und Magnesiumprodukte lag im Berichtsquartal mit 440,5 Mio. € knapp 14 %
Uber dem Wert des Vorjahres (02/17: 387,1 Mio. €). Dabei hatten im Vergleich zum Vorjahr hhere Absatzmengen
insbesondere durch die Steigerung der Produktion im Kaliwerk Bethune einen positiven Einfluss. Zusatzlich wirkte
sich im Segment Kaliumchlorid insbesondere in den Uberseeregionen ein im Vergleich zum Vorjahr héheres Markt-
preisniveau unterstiitzend auf den Umsatz aus. Auch die Durchschnittspreise flir Dlingemittelspezialitaten entwickel-
ten sich verglichen mit dem Vorjahreszeitraum positiv. Negative Wahrungseffekte standen dieser Entwicklung gegen-
Uber.Im ersten Halbjahr 2018 lag der Umsatz des Geschaftsbereichs mit 929,2 Mio. € rund 8 % tiber dem Wert des
Vorjahres (H1/17: 860,8 Mio. €).

/ Eine Beschreibung des Marktumfelds im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte findet sich auf Seite 3 unter
,Branchenspezifische Rahmenbedingungen’.

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR TAB:1.5.2

02/18 H1/18
Umsatzverdnderung +13,8 +7,9
—mengen-/strukturbedingt +10,3 +7,1
— preis-/preisstellungsbedingt +7,0 +4,8
—wahrungsbedingt -3,5 —-4,0

— konsolidierungsbedingt - —

UMSATZ NACH REGIONEN APRIL — JUNI 2018 (IN %) ABB:1.5.1

Afrika, Ozeanien 2,1 (4,9)

Asien 14,8 (16,3)

Europa 55,4 (58,9)
davon Deutschland 18,6 (19,6)

Sidamerika 22,8 (15,2)

Nordamerika 4,9 (4,7)

Vorjahreszahlen in Klammern

Im Berichtsquartal erhohte sich das Absatzvolumen im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte auf

1,71 Mio. t nach 1,54 Mio. t im Vorjahreszeitraum. Die Produktionsmenge im neuen Kaliwerk Bethune fuhrte zu héhe-
ren Verkaufsmengen. Zusatzlich verschob sich die Frithjahrsdingung aufgrund des langen Winters in das zweite Quar-
tal. Ein Teil der im ersten Quartal fehlenden Absatzmenge konnte nun im Berichtsquartal nachgeholt werden. Infolge
einer teilweise noch eingeschrankten Personal- und Maschinenverfugbarkeit am Werk Werra produzierten wir im ers-



ten Halbjahr 2018 noch unter der technisch moéglichen Kapazitat und konnten somit das marktseitig absetzbare Po-
tential nicht ausschopfen. Im ersten Halbjahr 2018 betrug das Absatzvolumen des Geschdftsbereichs insgesamt
3,66 Mio. t nach 3,36 Mio. t im Vorjahr.

Die Verkaufsmenge von Kaliumchlorid lag im zweiten Quartal 2018 vor allem produktionsbedingt mit 0,88 Mio. t
deutlich (iber Vorjahresniveau (Q2/17: 0,71 Mio. t). Im Segment der Diingemittelspezialitdten blieb der Absatz mit
0,65 Mio. t auf Vorjahresniveau (02/17: 0,64 Mio. t). Im Segment Industrieprodukte mussten mit einer verkauften
Menge von 0,18 Mio. t leichte Absatzriickgdnge verzeichnet werden (Q2/17: 0,19 Mio. t).

ENTWICKLUNG DER UMSATZE, ABSATZE UND DURCHSCHNITTSPREISE NACH REGIONEN ! TAB:1.5.3

01/17  0Q2/17  H1/17  Q3/17  0Q4/17 2017 0Q1/18  Q2/18  H1/18
Umsatz Mio. € 473,7 387,1 860,8 357,7 4850 1.703,5 488,7 440,5 929,2
Europa Mio. € 304,0 227,9 531,9 213,4 257,5 1.002,8 306,0 2442 550,3
Ubersee Mio. US$ 180,7 175,5 356,2 170,9 264,4 791,5 224,7 233,6 4585
Absatz Mio. t eff. 1,82 1,54 3,36 1,41 1,94 6,71 1,94 1,71 3,66
Europa Mio. t eff. 1,14 0,86 2,00 0,80 0,97 3,77 1,11 0,89 1,99
Ubersee Mio. t eff. 0,68 0,68 1,36 0,62 0,97 2,94 0,84 0,83 1,66
@-Preis £/t eff. 259,8 252,0 256,2 253,0 250,1 253,8 251,6 257,2 254,2
Europa £/t eff. 265,6 265,3 265,5 268,9 264,6 266,0 276,3 274,4 276,0
Ubersee US$/t eff. 266,2 259,0 262,6 273,4 276,5 269,0 269,1 282,8 276,0

* Der Umsatz beinhaltet sowohl Preise inkl. als auch exkl. Fracht und basiert bei den Ubersee-Umséatzen auf den jeweiligen EUR/USD-Kassakursen. Fiir den
GroRteil dieser Umsatzerldse wurden Kurssicherungsgeschéfte abgeschlossen. Die Preisangaben werden auch durch den jeweiligen Produktmix beeinflusst
und sind daher nur als grobe Indikation zu verstehen.

ERGEBNISENTWICKLUNG

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) stieg von 71,4 Mio. € im Vorjahr auf 90,6 Mio. € im Be-
richtsquartal. Hierfur waren vor allem die zur Umsatzentwicklung genannten Grunde wesentlich. Jedoch kam es beim
Hochfahren der Produktion im neuen Kaliwerk Bethune im abgelaufenen Quartal zu mehreren Ereignissen (z. B. Streik
des Logistikdienstleisters, kurzzeitiger Produktionsstopp), die sich ergebnismindernd auswirkten. Bezlglich der Pro-
duktqualitat in Bethune konnten wir insbesondere bei der Harte des granulierten Produkts erste Erfolge verzeichnen,
sodass wir zuversichtlich sind, die Zielqualitat bis Ende 2019 sukzessive zu erreichen. Darliber hinaus hatten die noch
eingeschrankten Produktionsmoglichkeiten in Deutschland Einfluss auf das Ergebnis im zweiten Quartal 2018.

Im ersten Halbjahr 2018 betrug das EBITDA 211,4 Mio. € und konnte damit im Vergleich zum Vorjahr um tiber 38 % ge-
steigert werden (H1/17: 152,6 Mio. €).

ENTSORGUNG SALZHALTIGER ABWASSER BLEIBT IM FOKUS

Die im Januar 2018 am Standort Hattorf in Betrieb genommene Kainit-Kristallisations- und Flotationsanlage (KKF) war
als unser groRtes Einzelprojekt fur den Gewasserschutz ein weiterer wichtiger Schritt zur Erhdhung der Produktionssi-
cherheit fur unser Verbundwerk Werra. Aus bisher nicht nutzbaren Salzlésungen kdnnen mit dieser Anlage bei Vollaus-
lastung nun rund 260.000 t verkaufsfahiges Produkt gewonnen und gleichzeitig die Abwassermenge des Werks Werra
jahrlich um rund 20 % reduziert werden. Weitere tempordre MaRnahmen wie die standortferne Entsorgung von Salzlé-
sungen in stillgelegten Bergwerken sichern die Produktion am Verbundwerk Werra zusatzlich. So musste die Produktion
dort nach dem ersten Quartal 2017 nicht mehr entsorgungsbedingt unterbrochen werden. Aufgrund der diesjahrigen
extremen Trockenheit ist die Wasserfihrung der Werra jedoch bereits liber einen sehr langen Zeitraum auergewdhnlich
gering. Die standortferne Entsorgung wird bereits voll ausgeschopft. Daher kdnnen fir den Zeitraum ab September
2018 bei weiter anhaltender extremer Trockenheit Produktionsunterbrechungen nicht mehr ausgeschlossen werden.

/ Weitere Informationen hierzu finden sich im Risiko- und Chancenbericht auf Seite 14.



GESCHAFTSBEREICH SALZ

KENNZAHLEN TAB:1.5.4
Q2/17 Q2/18 % H1/17 H1/18 %
Umsatz 315,7 326,9 +3,5 926,6 962,5 +3,9
—davon Auftausalz 30,5 483 +58,4 341,4 409,7 +20,0
—davon Verbraucherprodukte 106,1 100,7 =51 209,3 198,3 -53
—davon Gewerbesalz 76,6 83,0 +8,4 162,1 164,9 +1,7
—davon Lebensmittelindustrie 60,9 53,9 -11,5 1249 106,1 -15,1
—davon Industriesalz 32,3 33,9 +5,0 69,8 64,7 =73
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen
(EBITDA) 29,0 23,3 -19,7 164,4 1442 -12,3
Operatives Ergebnis (EBIT I) 0,4 4,0 > 100 106,2 106,1 -0,1
UMSATZ

Im Berichtsquartal stieg der Umsatz im Geschaftsbereich Salz auf 326,9 Mio. € (02/17: 315,7 Mio. €). Dabei konnten
negative Wahrungseffekte durch héhere Absatzmengen im Auftausalzgeschaft mehr als kompensiert werden. Der
Festsalzabsatz lag mit 3,45 Mio. t rund 22 % (iber dem Vorjahreswert (Q2/17: 2,83 Mio. t).

Der Umsatz lag im ersten Halbjahr mit 962,5 Mio. € leicht liber dem Niveau des Vorjahres (H1/17: 926,6 Mio. €). Bei
den Salzen, die nicht fir die StraBensicherheit eingesetzt werden, lag der Umsatz mit 533,9 Mio. € in Summe leicht
unter dem Vorjahreszeitraum (H1/17: 566,1 Mio. €). Der Rlickgang ist im Wesentlichen auf negative Wahrungseffekte
zuriickzufiihren. Insgesamt lag der Festsalzabsatz mit 12,78 Mio. t deutlich liber dem Wert des Vorjahres (H1/17:
10,33 Mio. t).

/ Eine Beschreibung des Marktumfelds im Geschaftsbereich Salz findet sich auf Seite 3 unter ,Branchenspezifische
Rahmenbedingungen’.

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR TAB:1.5.5

02/18 H1/18
Umsatzverdanderung +3,5 +3,9
—mengen-/strukturbedingt +79 +13,1
— preis-/preisstellungsbedingt +1,.2 -0,7
—wahrungsbedingt -56 -85

— konsolidierungsbedingt - _

UMSATZ NACH REGIONEN APRIL — JUNI 2018 (IN %) ABB:1.5.2

Asien 0,6 (0,5) Afrika, Ozeanien 0,4 (0,1)

Sidamerika 9,4 (9,5) ”

Europa 25,8 (25,2)
davon Deutschland 8,4 (8,4)

Nordamerika 63,8 (64,7)

Vorjahreszahlen in Klammern



ENTWICKLUNG DER UMSATZE, ABSATZE UND DURCHSCHNITTSPREISE NACH PRODUKTGRUPPEN ? TAB:1.5.6

01/17  0Q2/17  H1/17  0Q3/17  0Q4/17 2017 0Q1/18  Q2/18  H1/18

Auftausalz

Umsatz Mio. € 310,9 30,5 341,4 51,2 220,6 613,2 361,4 48,3 409,7
Absatz Mio. t 5,07 0,57 5,64 1,02 4,00 10,66 6,89 0,94 7,83
@-Preis €/t 61,3 53,6 60,5 50,4 55,1 57,5 52,5 51,4 52,3
Verbraucherprodukte, Lebensmittelindustrie sowie Gewerbe- und Industriesalz

Umsatz Mio. € 290,1 275,9 566,1 270,9 275,9 1.112,9 262,4 271,5 533,9
Absatz Mio. t 2,43 2,26 4,69 2,49 2,48 9,66 2,45 2,51 4,96
(-Preis €/t 119,6 122,0 120,7 108,8 111,3 115,2 107,1 108,2 107,6

! Der Umsatz beinhaltet sowohl Preise inkl. als auch exkl. Fracht. Die Preisangaben werden auch durch Veranderungen von Wechselkursen sowie den jeweiligen
Produktmix beeinflusst und sind daher nur als grobe Indikation zu verstehen.

ERGEBNISENTWICKLUNG

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) des Geschaftsbereichs Salz verringerte sich auf

23,3 Mio. € gegeniiber dem Vorjahreszeitraum (Q2/17: 29,0 Mio. EUR). Dabei wirkten sich neben nachteiligen Wah-
rungseffekten auch hohe Logistikkosten, insbesondere fur den Stralentransport, negativ auf das Ergebnis aus.

Im ersten Halbjahr erreichte das EBITDA des Geschaftsbereichs 144,2 Mio. € und verzeichnete damit aus den genann-
ten Griinden einen splrbaren Riickgang (H1/17: 164,4 Mio. €).

ERGANZENDE AKTIVITATEN

KENNZAHLEN TAB:1.5.7
02/17 02/18 % H1/17 H1/18 %
Umsatz 38,8 43,9 +13,1 80,3 88,7 +10,5
—davon Entsorgung und Recycling 21,2 22,7 +7,1 43,0 46,4 +79
—davon K+S Transport GmbH 2,4 2,6 +8,3 51 52 +2,0
—davon Tierhygieneprodukte 9,2 10,4 +13,0 20,2 21,3 +5,4
—davon CFK (Handel) 6,0 8,1 +35,0 12,0 15,8 +31,7
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen
(EBITDA) 6,1 8,0 +31,1 15,4 17,9 +16,2
Operatives Ergebnis (EBIT I) 39 6,8 +74,4 10,9 15,4 +41,3
UMSATZ

Im zweiten Quartal erzielten die Ergdnzenden Aktivitidten einen Umsatz mit Dritten in Hohe von 43,9 Mio. € (Q2/17:
38,8 Mio. €), wahrend sich der Gesamtumsatz auf 51,3 Mio. € (02/17: 45,7 Mio. €) belief. Im ersten Halbjahr betrug
der Umsatz mit Dritten 88,7 Mio. € (H1/17: 80,3 Mio. €). Der Gesamtumsatz lag bei 103,8 Mio. € (H1/17: 94,8 Mio. €).

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR TAB:1.5.8

02/18 H1/18
Umsatzveranderung +13,1 +10,5
—mengen-/strukturbedingt +7,7 +4,7
— preis-/preisstellungsbedingt +5,4 +5,8

—wahrungsbedingt - -

—konsolidierungsbedingt - _




UMSATZ NACH REGIONEN APRIL — JUNI 2018 (IN %) ABB:1.5.3

Asien 0,5 (0,5)

Ubriges Europa 15,5 (18,1)

Deutschland 84,0 (81,4)

Vorjahreszahlen in Klammern

ERGEBNISENTWICKLUNG

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) stieg bei den Ergdnzenden Aktivitdten im Berichtsquar-
tal deutlich auf 8,0 Mio. € (Q2/17: 6,1 Mio. €). In den ersten sechs Monaten lag das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und
Abschreibungen (EBITDA) hauptsachlich mengenbedingt bei 17,9 Mio. € (H1/17: 15,4 Mio. €).

PERSONALZAHL LEICHT UBER VORJAHR

Die K+S GRUPPE beschiftigte zum 30. Juni 2018 insgesamt 14.809 Mitarbeiter (Vollzeitdquivalente). Gegeniiber dem
30.Juni 2017 (14.570 Mitarbeiter) ist die Anzahl damit leicht gestiegen. Im Quartalsdurchschnitt waren 14.844 Mitar-
beiter beschiaftigt (02/17: 14.556). Knapp ein Drittel der Mitarbeiter ist auBerhalb von Deutschland und mehr als ein
Viertel auBerhalb von Europa beschaftigt. Die Anzahl der Auszubildenden in Deutschland lag am 30. Juni 2018 bei
413 und damit unter dem Vorjahreswert (30.06.2017: 441).

MITARBEITER NACH REGIONEN PER 30. JUNI 2018 (IN %) ABB:1.6.1

Sidamerika5 (5) Rest der Welt 1 (1)

Nordamerika 21 (22)

Deutschland 70 (69)

Ubriges Europa 3 (3)

Vorjahreszahlen in Klammern

Die Forschungskosten betrugen im Berichtsquartal 4,9 Mio. € nach 3,1 Mio. € im Vorjahreszeitraum. Im ersten Halb-
jahr beliefen sich die Forschungskosten auf 6,9 Mio. € nach 8,8 Mio. € im Vorjahr; die aktivierten Entwicklungsinvesti-
tionen lagen bei 0,4 Mio. € (H1/17: 0,3 Mio. €).

Fur eine umfassende Darstellung der Forschungs- und Entwicklungstatigkeit verweisen wir auf die entsprechenden
Ausflihrungen in unserem Geschaftsbericht 2017 auf der Seite 43. Die dort formulierten Ziele und Schwerpunkte ha-
ben weiterhin Bestand.



Fur eine umfassende Darstellung des Risiko- und Chancenmanagementsystems sowie moglicher Risiken und Chancen
verweisen wir auf die entsprechenden Ausfuhrungen in unserem Geschaftsbericht 2017 ab Seite 65 und ab Seite 100.
Die dort beschriebenen Risiken und Chancen haben sich zum 30. Juni 2018 wie folgt verandert:

Fur das im Geschaftsbericht 2017 auf Seite 105 beschriebene Risiko witterungsbedingter Zusatzkosten haben sich
aufgrund der extremen Witterung besondere Bedingungen ergeben. Am Standort Werra gehen wir in einem hydrolo-
gischen Normaljahr davon aus, dass das Werk alle Salzabwdsser im Rahmen der bestehenden Genehmigungen stand-
ortnah entsorgen kann. In einem trockenen Jahr miissten allerdings bestimmte Mengen an Salzabwdssern standort-
fern entsorgt werden, wodurch zusatzliche Kosten fiir den Transport dieser Riickstande anfallen wirden.

Die Wasserfuhrung der Werra ist aufgrund der aktuell extremen Trockenheit bereits liber einen sehr langen Zeitraum
aulRergewodhnlich gering. Fiir die standortferne Entsorgung werden alle verfligbaren Ressourcen derzeit ausgeschopft.
Daher kdnnen flir den Zeitraum ab September 2018 bei weiter anhaltender extremer Trockenheit Produktionsunter-
brechungen nicht mehr ausgeschlossen werden. Neben der geringen Wasserfihrung kénnte auch die Wassertempe-
ratur die Produktion des Werks Werra beeinflussen, da die Einleitung der Kiihlwasser in Werra und Ulster durch be-
hordlich festgelegte Grenzwerte limitiert wird.

Die Risiken der K+S GRUPPE sind, sowohl einzeln als auch in Wechselwirkung mit anderen Risiken, begrenzt und gefdhr-

den nach heutiger Einschatzung nicht den Fortbestand des Unternehmens. Chancen und Risiken sowie deren positive
und negative Veranderungen werden nicht gegeneinander aufgerechnet.

Der Nachtragsbericht fiir die K+S GRUPPE (Angaben zu wesentlichen Ereignissen nach dem Ende der Zwischenberichts-
periode) findet sich im Anhang auf Seite 28.

KUNFTIGE GESAMTWIRTSCHAFTLICHE SITUATION

Die nachfolgenden Ausfiihrungen zur kiinftigen gesamtwirtschaftlichen Situation beruhen auf den Einschatzungen
des INSTITUTS FUR WELTWIRTSCHAFT KIEL und des INTERNATIONALEN WAHRUNGSFONDS.

PROZENTUALE VERANDERUNG DES BRUTTOINLANDSPRODUKTS TAB:1.10.1
2014 2015 2016 2017 2018e

Deutschland +19 +1,5 +19 +2,5 +2,5
Europdische Union (EU—-28) +1,8 +2,4 +2,0 +2,7 +2,5
Welt +2,8 +2,8 +2,5 +3,2 +3,4
Quelle: IMF

Der INTERNATIONALE WAHRUNGSFONDS prognostiziert fir das globale Bruttoinlandsprodukt im Jahr 2018 ein Wachstum
von 3,4 %. Die Weltproduktion, die im Verlauf des Jahres 2017 sehr kraftig gestiegen war, hat zuletzt aufgrund
politischer Unsicherheiten an Fahrt verloren. Dabei war vor allem in den fortgeschrittenen Volkswirtschaften
eine Verlangsamung zu verzeichnen, wahrend sich das Expansionstempo in den Schwellenldndern vergleichs-
weise wenig verringert hat.



KUNFTIGE BRANCHENSITUATION

Die im Geschaftsbericht 2017 auf den Seiten 114 — 115 beschriebenen mittel- bis langfristigen Trends, die die Nach-
frage nach den Produkten der K+S GRUPPE positiv beeinflussen, behalten ihre Gultigkeit.

GESCHAFTSBEREICH KALI- UND MAGNESIUMPRODUKTE

Fiir das Jahr 2018 wird eine leicht steigende Weltkalinachfrage gegenliber dem Vorjahr erwartet (bisher: mindestens
stabil). Neben der guten Nachfragesituation im ersten Halbjahr ist die weitere Entwicklung auch von der Dauer und
dem Ergebnis der Kontraktverhandlungen mit den chinesischen und indischen Abnehmern abhangig, denn die dort
abgeschlossenen Preise werden in vielen Landern als Referenz angesehen. Zudem kénnte die aktuell extreme Trocken-
heit und daraus resultierende mogliche Ernteausfalle in einigen Hauptabsatzregionen fiir Korn-Kali in Europa kurzfris-
tig die Nachfrage beeinflussen. Da K+S jedoch in allen wichtigen Agrarregionen der Welt vertreten ist, sind wir zuver-
sichtlich, mogliche trockenheitsbedingte Absatzausfalle ausgleichen zu konnen. Die beobachtete Erholung der Preise
einiger Agrarprodukte dlrfte zudem nach wie vor Anreize bieten, den Ertrag je Hektar durch einen hoheren Diinge-
mitteleinsatz mittel- und langfristig zu steigern.

GESCHAFTSBEREICH SALZ

Trotz der im langjahrigen Mittel nur durchschnittlichen Winterverhaltnisse in der Saison 2017/2018 war die Nach-
frage nach Auftausalz besser als im Vorjahr. Aus diesem Grund liegen die Lagerbestdnde an Auftausalz bei den Kun-
den in Nordamerika, insbesondere im Mittleren Westen der USA und Kanada, unter dem Vorjahresniveau. Dies durfte
sich in diesen Regionen positiv in den Ausschreibungen flr die kommende Wintersaison auswirken. Hohe Bestande
nach einem milderen Winter an der US-Ostkuste durften hingegen einen dampfenden Effekt haben. In Europa wird
ebenfalls ein reges Voreinlagerungsgeschaft flir die kommende Saison erwartet.

Die Nachfrage fiir das Geschaft mit Verbraucherprodukten und Salzen fur die Lebensmittelindustrie sollte im weite-
ren Verlauf des Jahres 2018 in etwa stabil bleiben. Im Segment Gewerbesalz dirfte die Nachfrage moderat steigen,
insbesondere der Bedarf an Pharmasalzen sollte im Zuge der demografischen Entwicklung weiterhin moderate
Wachstumsraten erwarten lassen.

KUNFTIGE ERTRAGS-, FINANZ- UND VERMOGENSLAGE
Unsere Einschatzung fiir das Gesamtjahr 2018 basiert im Wesentlichen auf den folgenden Annahmen:

+ Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte

+ Flr das Jahr 2018 gehen wir weiterhin von einem insgesamt leicht steigenden Durchschnittspreis aus. Wahrend
marktseitig eine weitere Erholung lber alle Produkte moglich erscheint, ergeben sich flir unseren berichteten
Preis teilweise dampfende Effekte aus dem regionalen Mix und der Gewichtung unserer Produktgruppen, im We-
sentlichen bedingt durch die Aufnahme der Produktion in unserem neuen Werk in Kanada.

+ Fur den Rest des Jahres wird ein hydrologisches Normaljahr, die unterstutzende Wirkung unserer alternativen Ent-
sorgungsmaflinahmen sowie die Wirkung der in Betrieb genommenen Kainit-Kristallisations- und Flotationsanlage
(KKF) zur Verbesserung der Produktionsmaoglichkeiten des Verbundwerks Werra unterstellt. Mit Blick auf die anhal-
tend extreme Trockenheit beobachten wir die Abwassersituation jedoch sehr genau. Daher kdnnen fir den Zeit-
raum ab September 2018 bei weiter anhaltender extremer Trockenheit Produktionsunterbrechungen nicht mehr
ausgeschlossen werden. Unverandert unterstellen wir jedoch auch weiterhin keine wetterbedingten Ausfalltage
bis zum Jahresende an diesem Standort.

+ Flr das Gesamtjahr rechnen wir gegenliber dem Vorjahr mit einem deutlich héheren Absatzvolumen zwischen
7,4—7,8 Mio. t (2017: 6,7 Mio. t).

+ Geschaftsbereich Salz

+ Aufgrund der im Jahresvergleich besseren Wintersaison 2017/18 erwarten wir flir das Geschaftsjahr 2018 deutli-
che Mengenzuwdchse im Auftausalzgeschaft (2017: 10,7 Mio. t). Dabei unterstellen wir fiir den Rest des Jahres
Volumina, die auf dem langfristigen Durchschnitt basieren. Der Absatz mit Salzen, die nicht fur die StraRensicher-
heit eingesetzt werden, dirfte gegeniiber 2017 (9,7 Mio. t) leicht ansteigen. Insgesamt erwarten wir damit eine
spurbar héhere Absatzmenge (2017: 20,3 Mio. t) im Geschéftsbereich Salz.

+ K+S GRUPPE
+ Jahresdurchschnittskurs von unverandert 1,21 EUR/USD (2017: 1,13 EUR/USD).



UMSATZ- UND ERGEBNISPROGNOSE

Unser Umsatz diirfte im Geschaftsjahr 2018 einen Wert zwischen 3,9 und 4,1 Mrd. € erreichen (2017: 3,6 Mrd. €) und
damit spurbar steigen. Mit einem Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) in der Spanne von 660 bis
740 Mio. € gehen wir unverdndert von einer deutlichen Verbesserung gegeniiber dem Vorjahr (577 Mio. €) aus. Diese
entspricht zwar unserer bislang publizierten Prognose eines ,deutlichen Anstiegs®, verfehlte jedoch die Erwartungen
des Kapitalmarkts (Konsens der Vara Research GmbH vom 16. Juli 2018: 797 Mio. €). Aus diesem Grund haben wir die
Ergebnisspanne als Insiderinformation eingestuft und bereits am 9. August 2018 in Form einer Ad-hoc-Meldung be-
kannt gegeben.

Dennoch erwarten wir im Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte vor allem aufgrund der Mengensteigerung
durch den Standort Bethune in Kanada und der damit einhergehenden Ergebnisverbesserung einen deutlichen An-
stieg des EBITDA gegeniiber 2017 (269 Mio. €). Im Geschéftsbereich Salz erwarten wir bei spiirbaren Mengensteigerun-
gen nun ein unverandertes (vormals: moderat hoheres) EBITDA im Vergleich zum Vorjahr (325 Mio. €). Gestiegene Lo-
gistikkosten werden sich auch im zweiten Halbjahr bemerkbar machen. Preisseitig werden wir die Riickgange aus
dem ersten Halbjahr im Verlauf des Jahres nicht mehr vollstandig kompensieren kénnen.

Das bereinigte Konzernergebnis nach Steuern durfte nunmehr aufgrund der oben beschriebenen Effekte in einer
Bandbreite zwischen 110 und 160 Mio. € liegen (2017: 145 Mio. €).

ERWARTETE FINANZLAGE UND GEPLANTE INVESTITIONEN

INVESTITIONEN ERNEUT DEUTLICH NIEDRIGER

Unsere Investitionen im Jahr 2018 sollten aufgrund der weiterhin riicklaufigen Ausgaben flir unser Werk Bethune in
Kanada sowie der anhaltend hohen Liquiditatsdisziplin in Summe unter 600 Mio. € (bisher: etwa 600 Mio. €) und so-
mit deutlich unter dem Vorjahr liegen (2017: 811 Mio. €). Wahrend sich die Investitionen im Geschéaftsbereich Salz
spirbar gegeniiber dem Vorjahreswert (2017: 119 Mio. €) reduzieren sollten, dirften sie im Geschéaftsbereich Kali-
und Magnesiumprodukte deutlich unter dem Niveau des Vorjahres bleiben (2017: 683 Mio. €). Unser bereinigter
Freier Cashflow diirfte unverdndert negativ ausfallen (2017: — 390 Mio. €), sich aber gegenlber dem Vorjahreswert
deutlich verbessern. Die Rendite auf das eingesetzte Kapital (ROCE) durfte sich aufgrund der erwarteten deutlichen
Ergebnisverbesserung gegeniiber dem Vorjahreswert (2017: 3,2 %) deutlich verbessern. Vor allem der Geschéftsbe-
reich Kali- und Magnesiumprodukte sollte aufgrund der beschriebenen Annahmen einen deutlich uber dem Vorjahr
liegenden ROCE ausweisen (2017: 1,4 %), der Wert des Geschaftsbereichs Salz diirfte spiirbar steigen (2017: 8,9 %).

ENTWICKLUNG DER PROGNOSEN FUR DAS GESAMTJAHR 2018 TAB:1.10.2
Prognose
Geschéftsbericht
IST 2017 2017 Prognose Q1/18 Prognose Q2/18
K+S Gruppe
Umsatz Mrd. € 3,63  spurbarer Anstieg  spurbarer Anstieg 3,90 -4,10
EBITDA Mio. € 576,7 deutlicher Anstieg  deutlicher Anstieg 660 — 740
Konzernergebnis nach Steuern,
bereinigt? Mio. € 145,0 deutlicher Anstieg  deutlicher Anstieg 110-160
deutliche deutliche deutliche
Verbesserung, Verbesserung, Verbesserung,
Bereinigter Freier Cashflow Mio. € —389,8 noch leicht negativ.  weiterhin negativ  weiterhin negativ
ROCE % 3,2 deutlicher Anstieg  deutlicher Anstieg  deutlicher Anstieg
EUR/USD-Wechselkurs EUR/USD 1,13 1,20 1,21 1,21
Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte
Absatzmenge Mio. t 6,7 deutlicher Anstieg  deutlicher Anstieg 7,4—17,8
Geschaftsbereich Salz
Absatzmenge Festsalz Mio. t 20,3  splrbarer Anstieg  spurbarer Anstieg ~ spurbarer Anstieg
—davon Verbraucherprodukte,
Lebensmittelindustrie sowie
Gewerbe- und Industriesalz Mio. t 9,7 moderater Anstieg leichter Anstieg leichter Anstieg

" Die bereinigten Kennzahlen beinhalten das Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften der jeweiligen Berichtsperiode, welches Effekte aus
den Marktwertschwankungen der Sicherungsgeschdfte sowie Effekte aus der Sicherung von Investitionen in kanadischen Dollar eliminiert. Ebenso werden
darauf entfallende Effekte auf latente und zahlungswirksame Steuern bereinigt; Steuersatz 02/18: 29,9 % (02/17: 29,6 %).



Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemaf den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fir die Zwi-
schenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
Vermogens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschaftsver-
lauf einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen
Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen
Entwicklung des Konzerns beschrieben sind.

Kassel, 9. August 2018
K+S Aktiengesellschaft
Der Vorstand
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG * TAB:2.1.1
Q2/17 02/18 H1/17 H1/18 12M/17  LTM?%/18
Umsatzerlse 742,0 811,9 1.868,4 1.981,7 3.627,0 3.740,3
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlose
erbrachten Leistungen 3 509,0 581,6 1.208,2 1.356,3 24146 2.562,7
Bruttoergebnis vom Umsatz 233,0 230,3 660,2 625,4 1.212,4 1.177,6
Vertriebskosten 147,5 158,9 351,9 384,3 704,5 736,9
Allgemeine Verwaltungskosten 53,1 57,8 112,5 115,1 231,4 234,0
Forschungs- und Entwicklungskosten 3,1 4,9 8,8 6,9 16,6 14,7
Sonstige betriebliche Ertrage 53,1 43,5 81,9 102,3 187,8 208,2
Sonstige betriebliche Aufwendungen 55,9 46,9 104,2 80,9 186,1 162,8
Beteiligungsergebnis 1,5 4,3 2,3 4,4 4,5 6,6
Ergebnis aus operativen, antizipativen
Sicherungsgeschaften 28,0 -28,4 37,3 -27,0 61,2 -31
Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschéaften
(EBIT )* 56,1 -18,8 204,3 117,9 327,3 240,9
Zinsertrage 4,7 1,8 6,3 3,1 10,6 7,4
Zinsaufwendungen 16,8 28,8 27,9 58,0 53,4 83,5
Sonstiges Finanzergebnis 8,3 2,1 9,3 -0,8 16,4 6,3
Finanzergebnis -3,8 -249 -12,3 —55,7 -26,4 -69,8
Ergebnis vor Ertragsteuern 52,3 -43,7 192,0 62,2 300,9 171,1
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 14,1 -11,8 51,6 17,7 116,3 82,4
—davon Latente Steuern -9,4 —-243 -8,3 -20,5 -14,4 —-26,6
Jahresiiberschuss 38,3 -31,9 140,5 44,5 184,6 88,6
Anteile anderer Gesellschafter am Ergebnis - 0,1 - 0,1 - 0,1
Konzernergebnis nach Steuern und Anteilen Dritter 38,3 -32,0 140,5 44,4 184,6 88,5
Ergebnis je Aktie in € (unverwdssert 2 verwassert) 0,20 -0,17 0,73 0,23 0,96 0,46

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.

2 | TM = last twelve months = letzte zwdlf Monate.

® Aufgrund einer in 2017 erfolgten strukturellen Abgrenzung zwischen Herstellungskosten und Vertriebskosten wurde das Vorjahr angepasst. Es erfolgte eine
erfolgsneutrale Umgliederung von den Vertriebskosten zu den Herstellungskosten von 44,2 Mio. € (12M/17: 91,6 Mio. €).

* Es handelt sich um nicht in IFRS-Regelwerk definierte Kennzahlen.

GESAMTERGEBNISRECHNUNG * TAB:2.2.1
Q2/17 Q2/18 H1/17 H1/18 12M/17 LTM?/18

Jahresiiberschuss 38,3 -31,9 140,5 44,5 184,6 88,6

Unterschiedsbetrag aus der Wahrungsumrechnung —-296,1 232,7 —-350,4 —479 —528,4 —225,9

Posten, die anschlieBend mdglicherweise in den

Gewinn oder Verlust umgegliedert werden -296,1 232,7 -350,4 -47,9 —-528,4 —-2259

Neubewertung von Nettoschulden / Vermogenswerten

aus leistungsorientierten Versorgungsplanen 1,0 2,7 8,6 -39 7,8 -4,7

Posten, die nicht in den Gewinn oder Verlust

umgegliedert werden 1,0 2,7 8,6 -39 7,8 —-4,7

Sonstiges Ergebnis nach Steuern —-295,1 235,4 -341,8 -51,8 —-520,6 —-230,6

Gesamtergebnis der Periode —256,8 203,5 -201,3 -7,3 —-336,0 -142,0

Anteile anderer Gesellschafter am Gesamtergebnis - 0,1 - 0,1 - 0,1

Konzerngesamtergebnis nach Steuern und Anteilen

Dritter —-256,8 203,4 -201,3 -7,4 —-336,0 —-142,1

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.

2 ITM = last twelve months = letzte zwdlf Monate.



BILANZ — AKTIVA ! TAB:2.3.1

30.06.2017 31.12.2017 30.06.2018
Immaterielle Vermogenswerte 1.009,6 962,8 973,4
—davon Goodwill aus Unternehmenserwerben 701,9 672,7 684,6
Sachanlagen 6.548,0 6.692,6 6.609,1
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 6,0 5,3 5,3
Finanzanlagen 19,2 21,0 73,2
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 77,2 46,3 49,7
Sonstige nicht finanzielle Vermogenswerte - 29,0 19,8
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 7,0 7,0 7,0
Latente Steuern 106,0 95,2 111,6
Langfristige Vermogenswerte 7.773,0 7.859,3 7.849,2
Vorrate 676,4 690,9 682,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 505,0 714,9 631,6
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 147,1 107,6 91,2
Sonstige nicht finanzielle Vermogenswerte 130,3 155,9 124,8
Steuererstattungsanspriiche aus Ertragsteuern 33,2 31,7 31,6
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 22,9 11,4 58,5
Flissige Mittel 352,3 182,6 207,0
Kurzfristige Vermogenswerte 1.867,2 1.895,1 1.826,9
AKTIVA 9.640,2 9.754,4 9.676,1
BILANZ — PASSIVA? TAB:2.3.2

30.06.2017 31.12.2017 30.06.2018
Gezeichnetes Kapital 191,4 1914 191,4
Kapitalriicklage 645,7 645,7 645,7
Andere Rucklagen und Bilanzgewinn 3.457,1 3.322,1 3.299,3
Summe Eigenkapital der Aktionare der K+S Aktiengesellschaft 4.294,2 4.159,2 4.136,4
Anteile anderer Gesellschafter 1,5 1,5 1,6
Eigenkapital 4.295,7 4.160,7 4.138,0
Finanzverbindlichkeiten 2.841,8 2.451,8 2.157,4
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 135,9 154,2 113,3
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 8,5 10,2 11,0
Steuerverbindlichkeiten aus Ertragsteuern - 48,5 45,6
Riickstellungen fir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 162,9 166,4 177,2
Riickstellungen fir bergbauliche Verpflichtungen 990,7 1.000,0 1.007,9
Sonstige Ruckstellungen 155,5 156,4 162,0
Latente Steuern 275,4 252,6 247,0
Langfristiges Fremdkapital 4.570,7 4.240,2 3.921,4
Finanzverbindlichkeiten 9,4 569,9 910,2
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 245,0 288,4 202,6
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 78,0 89,3 159,7
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 56,8 58,8 49,3
Steuerverbindlichkeiten aus Ertragsteuern 92,8 54,6 42,0
Ruckstellungen 291,8 2923 252,9
Kurzfristiges Fremdkapital 773,8 1.353,5 1.616,7
PASSIVA 9.640,2 9.754,4 9.676,1

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.



KAPITALFLUSSRECHNUNG * TAB:2.4.1
Q2/17 Q2/18 H1/17 H1/18 12M/17 LTM %/18

Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschaften (EBIT I1) 56,1 -18,8 204,3 117,9 327,3 240,9
Ertrag (-) / Aufwand (+) aus Marktwertschwankungen der
noch ausstehenden operativen, antizipativen
Sicherungsgeschafte —24,5 22,2 -30,1 22,9 -37,.2 15,8
Neutralisierung der in Vorperioden erfassten
Marktwertschwankungen von realisierten operativen,
antizipativen Sicherungsgeschaften -2,8 10,0 -4,3 19,6 -10,3 13,6
Realisierter Ertrag (-) / Aufwand (+) Investitionssicherung
Kanada -0,3 - -4,0 - -9,0 -5,0
Abschreibungen (+) / Zuschreibungen (-) auf immaterielle
Vermogenswerte, Sachanlagen und Finanzanlagen 73,5 91,8 147,0 181,5 305,9 340,4
Zunahme (+) / Abnahme (-) langfristiger Riickstellungen
(ohne Zinseffekte) -2,2 0,3 -11,3 -1,4 5,4 15,3
Erhaltene Zinsen und ahnliche Ertrage 49 1,3 6,9 2,6 10,6 6,3
Gewinne (+) / Verluste (-) aus der Realisierung finanzieller
Vermogenswerte/Verbindlichkeiten -3,5 19,4 -94 9,1 -20,2 -1,7
Gezahlte Zinsen (-) -27,2 -37,6 -29,3 —-39,4 -63,5 -73,6
Gezahlte Ertragsteuern (-) 16,5 —-49,6 20,2 —56,6 -36,0 -112,8
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+) / Ertrage (-) 3,6 -3,8 3,9 -2,5 2,0 —4,4
Gewinn (-) / Verlust (+) aus Anlagen- und Wertpapierabgangen 0,9 41 2,1 -1,8 -22,4 -26,3
Zunahme (-) / Abnahme (+) Vorrate -82,8 -98,4 5,0 11,8 -31,1 —243
Zunahme (-) / Abnahme (+) Forderungen und sonstige
Vermogenswerte aus laufender Geschaftstatigkeit 109,8 165,9 106,0 162,3 —-99,9 —43,6
Zunahme (+) / Abnahme (-) Verbindlichkeiten aus laufender
Geschaftstatigkeit 20,6 -30,4 =251 —108,5 —-34,0 -117,4
Zunahme (+) / Abnahme (-) kurzfristiger Riickstellungen -25,2 —-16,0 45 -243 22,9 -5,9
Dotierung von Planvermogen - -1,0 -1,9 -1,0 -3,6 -2,7
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit 117,4 59,4 384,4 292,2 306,8 214,6
Einzahlungen aus Anlagenabgangen 1,1 1,9 1,7 2,1 60,0 60,4
Auszahlungen fur immaterielles Anlagevermogen -1,7 =13 -2,6 -2,6 -11,3 -11,3
Auszahlungen fur Sachanlagevermogen -192,1 —-108,4 —403,6 -196,8 —743,5 -536,7
Auszahlungen fur Finanzanlagen -5,5 -0,2 -5,5 -0,7 -7,6 -2,8
Einzahlungen aus dem Verkauf konsolidierter Unternehmen - - - - 5,8 5,8
Einzahlungen aus dem Abgang von Wertpapieren und
sonstigen Finanzinvestitionen -0,1 10,6 5,3 15,8 62,4 72,9
Auszahlungen fiir den Erwerb von Wertpapieren und
sonstigen Finanzinvestitionen -15,1 -57,6 -15,1 -62,8 -29,3 -77,0
Cashflow aus Investitionstatigkeit -213,4 —155,0 —-419,8 —245,0 —663,5 —488,7
Dividendenzahlungen - 574 - 67,0 - 574 - 67,0
Einzahlungen aus sonstigen Eigenkapitalzufiihrungen 2,0 = 2,0 =
Erwerb von eigenen Aktien -24 = —-24 -
Verkauf von eigenen Aktien 0,2 - 0,2 -
Tilgung (-) von Finanzverbindlichkeiten -263,9 -76,6 —353,7 -137,5
Aufnahme (+) von Finanzverbindlichkeiten 630,6 104,7 670,1 179,7
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 309,1 -38,9 258,8 -24,8
Zahlungswirksame Veranderung der Finanzmittel 213,1 —134,5 223,4 22,4
Wechselkursbedingte Veranderung des Bestands an
Finanzmitteln —-13,5 10,2 -14,7 1,0
Konsolidierungsbedingte Veranderungen - = 3,9 =
Anderung des Bestands an Finanzmitteln 199,6 —-124,3 212,6 23,4
Nettofinanzmittelbestand am 01.01. - — 134,7 175,7
Nettofinanzmittelbestand am 30.06. - - 347,3 199,1
—davon Flussige Mittel - - 352,3 207,0
—davon Geldanlagen bei verbundenen Unternehmen - - 0,7 0,1
—davon Kontokorrentkredite - - - -
—davon von verbundenen Unternehmen

hereingenommene Gelder - = =57 -8,0

* Bei Prozentangaben und Zahlen kdnnen Rundungsdifferenzen auftreten.

2 |TM = last twelve months = letzte zwdlf Monate.



ENTWICKLUNG DES EIGENKAPITALS * TAB:2.5.1
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Stand 01.01.2018 191,4 645,7 3.349,0 61,5 —88,4 — 4.159,2 1,5 4.160,7
Anpassungen aus
Erstanwendung IFRS 92 - - - - - 51,6 51,6 - 51,6
Stand 01.01.2018
(angepasst) 191,4 645,7 3.349,0 61,5 —88,4 51,6 4.210,8 1,5 4.212,3
Jahresuiberschuss - - 44,4 - - - 44,4 0,1 44,5
Sonstiges Ergebnis (nach
Steuern) - - - —-479 -39 - -51,8 - -51,8
Gesamtergebnis der Periode - - 44.4 —479 -39 - -7,4 0,1 -73
Dividende des Vorjahres - - -67,0 - - - -67,0 - -67,0
Sonstige Eigenkapital-
veranderungen - - - - - - - - -
Stand 30.06.2018 191,4 645,7 3.326,4 13,6 -92,3 51,6 4.136,4 1,6 4.138,0
Stand 01.01.2017 191,4 645,7 3.219,9 589,9 —96,2 - 4.550,7 1,5 4.552,2
Jahresuberschuss - - 140,5 - - - 140,5 - 140,5
Sonstiges Ergebnis (nach
Steuern) - - - -350,4 8,6 - —341,8 - —341,8
Gesamtergebnis der Periode - - 140,5 -350,4 8,6 - —-201,3 - -201,3
Dividende des Vorjahres - - —-57,4 - - - —-57,4 - —-57,4
Sonstige Eigenkapital-
veranderungen - - 2,2 - - - 2,2 - 2,2
Stand 30.06.2017 191,4 645,7 3.305,2 239,5 —87,6 - 4.294,2 1,5 4.295,7

*Bei Prozentangaben und Zahlen konnen Rundungsdifferenzen auftreten.
*Siehe , Auswirkungen von geénderten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden” im Anhang.



ERLAUTERNDE ANGABEN

Der Zwischenbericht zum 30. Juni 2018 wird nach den International Financial Reporting Standards (IFRs) aufgestellt,
sofern diese von der Europaischen Union anerkannt wurden. Die Aufstellung erfolgt als verkirzter Abschluss mit
ausgewahlten erlauternden Anhangangaben nach MaRgabe des IAS 34. Die Bilanzierungs- und Bewertungsmetho-
den, die im Zwischenbericht angewendet werden, entsprechen mit Ausnahme der unten beschriebenen Anderungen
denen, die im Konzernabschluss flir das Geschaftsjahr 2017 zur Anwendung kamen.

Vermégenswerte und Schulden in Fremdwahrungen werden zum Kurs am Bilanzstichtag umgerechnet. Die Umrech-
nung von Aufwendungen und Ertragen erfolgt zu Quartalsdurchschnittskursen.

Eine priiferische Durchsicht des Zwischenabschlusses und des Zwischenlageberichts ist nicht erfolgt (§ 115 Abs. 5
WpHG).

VERANDERUNGEN DES KONSOLIDIERUNGSKREISES
Die folgende Gesellschaft wird seit Beginn des Jahres 2018 in den Konsolidierungskreis einbezogen:
— K+S VERSICHERUNGSVERMITTLUNGS GMBH

Die folgende Gesellschaft wurde im Jahr 2018 liquidiert:
— INAGUA TRANSPORTS, INC.

AUSWIRKUNGEN VON GEANDERTEN BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Die Erstanwendung von IFRS 9 zum 1. Januar 2018 flihrte zu einer Neubewertung der Anteile an Tochterunterneh-
men, Gemeinschaftsunternehmen, assoziierten Unternehmen und sonstigen Beteiligungen, die aufgrund ihrer un-
wesentlichen Bedeutung nicht in den Konzernabschluss einbezogen werden. Diese wurden bislang ,,zu Anschaf-
fungskosten® bilanziert, ab dem Jahr 2018 erfolgt auf Basis der mittelfristigen Unternehmensplanung eine Bewer-
tung zum ,beizulegenden Zeitwert"” Die daraus resultierende Erhohung der Buchwerte um 51,6 Mio. € wurde zum
1.Januar 2018 erfolgsneutral im Eigenkapital (sonstiges Ergebnis) erfasst. Die Vorjahreszahlen wurden in Uberein-
stimmung mit dem Wahlrecht zur vereinfachten Erstanwendung nicht angepasst. Aus den (ibrigen Anderungen des
IFRS 9 sowie der Erstanwendung des IFRS 15 ergaben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf den Zwischenbericht.
Weitere ausflihrliche Erlduterungen zu den Anderungen gemaR IFRS 9 und IFRS 15 finden sich im Geschaftsbericht
2017 auf den Seiten 154 — 157.

NEUE ODER GEANDERTE, ABER NOCH NICHT ANGEWANDTE RECHNUNGSLEGUNGSSTANDARDS
UND INTERPRETATIONEN

Die wesentliche bereits vom 1AsB verdffentlichte, aber noch nicht angewandte Bilanzierungsanderung resultiert aus
IFRS 16 ,Leasingverhdltnisse” Der Standard ist ab dem 1. Januar 2019 anzuwenden. Die grundsatzlichen Neuregelun-
gen und Auswirkungen sind im Geschaftsbericht 2017 auf der Seite 157 beschrieben. Die K+S GRUPPE beabsichtigt, die
neuen Vorschriften ab dem 1. Januar 2019 modifiziert retrospektiv anzuwenden und auf eine Anpassung der Vorjah-
reszahlen zu verzichten. Die Regelungen des IFRS 16 werden voraussichtlich nicht auf kurzfristige Leasingverhaltnisse
(Laufzeit maximal 12 Monate) und Low-Value-Assets angewendet.

Zur Beurteilung der Auswirkungen und zur Implementierung der neuen Vorschriften hat die K+S GRUPPE ein konzern-
ubergreifendes Projekt aufgesetzt. Derzeit werden die bilanzierungsrelevanten Daten der bestehenden Leasingver-
haltnisse erhoben. Eine verlassliche Schatzung der quantitativen Effekte zum Erstanwendungszeitpunkt ist zum ge-
genwartigen Zeitpunkt aufgrund der unvollstandigen Datenlage und der bis zum Erstanwendungszeitpunkt noch zu
erwartenden Anderungen am Leasingbestand nicht moglich.



UMSATZERLOSE
Umsatzerlgse (Gesamtumsatz) lassen sich wie folgt unterteilen:

GESAMTUMSATZ TAB:2.6.1

Q2/17 02/18 H1/17 H1/18
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 405,1 459,2 897,3 965,8
Geschaftsbereich Salz 318,8 329,1 932,0 966,9
Erganzende Aktivitaten 45,7 51,3 94,8 103,8
Uberleitung —27,6 —27,7 —55,7 —54,8
Umsatzerl6se (Gesamtumsatz) 742,0 811,9 1.868,4 1.981,7

Eine Aufgliederung der Umsatzerldse nach Produktgruppen je Geschéftsbereich ist auf den Seiten 9 (Kali- und Mag-
nesiumprodukte), 11 (Salz) und 12 (Ergédnzende Aktivitaten) im Lagebericht zu finden. Umsatzerldse nach Regionen

je Geschéftsbereich werden ebenfalls im Lagebericht auf den Seiten 9 (Kali- und Magnesiumprodukte), 11 (Salz) und
13 (Ergdnzende Aktivitaten) dargestellt.

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE/AUFWENDUNGEN
In den sonstigen betrieblichen Ertragen und Aufwendungen sind folgende wesentliche Posten enthalten:

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE/AUFWENDUNGEN TAB: 2.6.2

02/17 02/18 H1/17 H1/18
Kursgewinne/KursverIuste -5,3 -1,8 -7,5 -3,0
Veranderung Riickstellungen 7,1 13,0 17,9 35,3
Sonstiges —-4,6 -14,5 —-32,7 -10,9
Sonstige betriebliche Ertrdge/Aufwendungen -2,8 -3,3 -22,3 21,4

FINANZERGEBNIS
Im Finanzergebnis sind folgende wesentliche Posten enthalten:

FINANZERGEBNIS TAB: 2.6.3
Q2/17 Q2/18 H1/17 H1/18
Zinsertrage 4,7 1,8 6,3 3,1
Zinsaufwand -16,8 -28,8 -27.9 —58,0
—davon: Zinsaufwand fiir Pensionsriickstellungen -1,1 -1,8 -2,6 -2,9
—davon: Zinsaufwand fiir Ruickstellungen fur
bergbauliche Verpflichtungen -6,2 -7,4 -14,0 -15,7
Zinsergebnis -12,1 -27,0 -21,6 —-54,9
Ergebnis aus der Realisation finanzieller
Vermogenswerte/Verbindlichkeiten -3,5 19,4 -9,4 9,1
Ergebnis aus der Bewertung finanzieller
Vermogenswerte/Verbindlichkeiten 11,8 -17,3 18,7 -9,9
Sonstiges Finanzergebnis 8,3 2,1 9,3 -0,8
Finanzergebnis -3,8 -24,9 -12,3 —55,7

Weitere Informationen zum Finanzergebnis finden sich im Lagebericht auf Seite 6.

ERTRAGSTEUERN
In den Ertragsteuern sind folgende wesentliche Posten enthalten:



STEUERN VOM EINKOMMEN UND VOM ERTRAG TAB: 2.6.4

Q2/17* 02/18 H1/17 H1/18
Korperschaftsteuer 7,9 2,0 17,3 7,5
Gewerbeertragsteuer 7,8 2,8 16,6 9,3
Auslandische Ertragsteuern 7,8 7,7 26,0 21,4
Latente Steuern -9,4 —243 -8,3 —20,5
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 14,1 -11,8 51,6 17,7

*Die Vorjahreszahlen wurden angepasst.

Die nicht zahlungswirksamen latenten Steuern resultieren im Wesentlichen aus steuerlichen Verlustvortragen sowie

Marktwertveranderungen.

RECHNUNGSZINS FUR RUCKSTELLUNGEN
Die versicherungsmathematische Bewertung der Pensionsriickstellungen erfolgt nach dem Anwartschaftsbarwert-
verfahren gemaR IAs 19. Der durchschnittliche gewichtete Rechnungszins fur Pensionen und ahnliche Verpflichtun-
gen betrug zum Stichtag 2,9 % (31.12.2017: 2,9 %; 30.06.2017: 3,0 %). Der durchschnittliche gewichtete Diskontie-

rungsfaktor fiir bergbauliche Verpflichtungen lag per 30. Juni 2018 bei 3,3 % (31.12.2017: 3,3 %; 30.06.2017: 3,3 %).

FINANZINSTRUMENTE

BUCHWERTE UND BEIZULEGENDE ZEITWERTE VON FINANZINSTRUMENTEN TAB:2.6.5
31.12.2017
Bewertungskategorie beizulegender
nach IAS 39 Buchwert Zeitwert
Anteile an verbundenen Unternehmen und
Beteiligungen Zur VeraufRerung verfiigbar 20,6 20,6
Ausleihungen Kredite und Forderungen 0,4 0,4
Finanzanlagen 21,0 21,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Kredite und Forderungen 714,9 714,9
Derivate mit positivem Marktwert Zu Handelszwecken gehalten 45,0 45,0
Sonstige nicht-derivative finanzielle Vermogenswerte Kredite und Forderungen 109,0 109,0
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 154,0 154,0
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen Kredite und Forderungen 11,4 11,4
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen Zur VerdufRerung verfligbar 7,0 7,0
Flissige Mittel Kredite und Forderungen 182,6 182,6
Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgefiihrten
Finanzverbindlichkeiten Anschaffungskosten 3.021,7 3.153,6
Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgefiihrten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Anschaffungskosten 288,4 288,4
Derivate mit negativem Marktwert Zu Handelszwecken gehalten 7,6 7,6
Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgefiihrten
Sonstige nicht-derivative finanzielle Verbindlichkeiten Anschaffungskosten 62,9 62,9
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing n/a 173,0 173,0
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 243,5 243,5




BUCHWERTE UND BEIZULEGENDE ZEITWERTE VON FINANZINSTRUMENTEN TAB: 2.6.6
30.06.2018
Bewertungskategorie beizulegender
nach IFRS 9 Buchwert Zeitwert

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beizulegender Zeitwert tUber das sonstige
Beteiligungen? Ergebnis 72,9 72,9
Ausleihungen Fortgefuhrte Anschaffungskosten 0,3 0,3
Finanzanlagen 73,2 73,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Fortgefiihrte Anschaffungskosten 631,6 631,6
Derivate mit positivem Marktwert Beizulegender Zeitwert erfolgswirksam 26,3 26,3
Sonstige nicht-derivative finanzielle Vermogenswerte Fortgefihrte Anschaffungskosten 114,6 114,6
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 140,9 140,9
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen Fortgefiihrte Anschaffungskosten 58,5 58,5

Beizulegender Zeitwert tiber das sonstige
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen Ergebnis 7,0 7,0
Flissige Mittel Fortgefiihrte Anschaffungskosten 207,0 207,0
Finanzverbindlichkeiten Fortgefiihrte Anschaffungskosten 3.067,6 3.181,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Fortgefiihrte Anschaffungskosten 202,6 202,6
Derivate mit negativem Marktwert Beizulegender Zeitwert erfolgswirksam 22,2 22,2
Sonstige nicht-derivative finanzielle Verbindlichkeiten Fortgefiihrte Anschaffungskosten 81,7 81,7
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing n/a 169,1 169,1
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 273,0 273,0

*Im Rahmen der Erstanwendung von IFRS 9 zum 1. Januar 2018 erfolgte ein Ansatz zum beizulegenden Zeitwert in Hohe von 72,2 Mio. €.

Die beizulegenden Zeitwerte der Finanzinstrumente wurden grundsatzlich basierend auf den am Bilanzstichtag ver-
fligbaren Marktinformationen ermittelt und sind einer der drei Hierarchiestufen von beizulegenden Zeitwerten ge-
maf IFRS 13 zuzuordnen. Finanzinstrumente der Stufe 1 ergeben sich durch eine Bewertung auf Basis quotierter
Preise auf aktiven Markten fur identische Vermogenswerte und Verbindlichkeiten. Innerhalb der Stufe 2 wird die Be-
wertung der Finanzinstrumente mit Hilfe von Inputfaktoren, die aus beobachtbaren Marktdaten ableitbar sind, oder
anhand von Marktpreisen fiir ahnliche Instrumente durchgefiihrt. Finanzinstrumente der Stufe 3 werden auf Basis
von Inputfaktoren, die nicht aus beobachtbaren Marktdaten ableitbar sind, bewertet.

31.12.2017

Bewertungskategorie gem. IAS 39 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Aktiva - 52,0 - 52,0

Derivative Finanzinstrumente Zu Handelszwecken gehalten - 45,0 - 45,0

Wertpapiere und sonstige

Finanzinvestitionen Zur VerauRerung verfugbar - 7,0 - 7,0

Passiva - 7,6 - 7,6

Derivative Finanzinstrumente Zu Handelszwecken gehalten - 7,6 - 7,6

30.06.2018

Bewertungskategorie gem. IFRS 9 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Aktiva — 33,3 72,9 106,2
Anteile an verbundenen Unternehmen und Beizulegender Zeitwert Uber das

Beteiligungen sonstige Ergebnis - - 72,9 72,9
Beizulegender Zeitwert

Derivative Finanzinstrumente erfolgswirksam - 26,3 - 26,3
Wertpapiere und sonstige Beizulegender Zeitwert Uber das

Finanzinvestitionen sonstige Ergebnis - 7,0 - 7,0

Passiva - 22,2 - 22,2
Beizulegender Zeitwert

Derivative Finanzinstrumente erfolgswirksam - 22,2 - 22,2




SEGMENTANGABEN

GESAMTUMSATZ Q2 TAB:2.6.7
Inter-
Umsatz mit segmentare Gesamt-
Dritten Umsatze umsatz
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 440,5 18,7 459,2
Geschaftsbereich Salz 326,9 2,2 329,1
Erganzende Aktivitaten 43,8 7,5 51,3
Uberleitung 0,7 —-28,4 -27,7
K+S Gruppe 02/18 811,9 = 811,9
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 387,1 18,0 405,1
Geschaftsbereich Salz 315,7 3,1 318,8
Erganzende Aktivitaten 38,8 6,9 45,7
Uberleitung 0,4 —-28,0 -27,6
K+S Gruppe Q2/17 742,0 - 742,0
GESAMTUMSATZ H1 TAB:2.6.8
Inter-
Umsatz mit segmentare
Dritten Umsatze Gesamtumsatz
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 929,2 36,6 965,8
Geschaftsbereich Salz 962,5 4,4 966,9
Erganzende Aktivitaten 88,7 15,1 103,8
Uberleitung 1,3 —56,1 —54,8
K+S Gruppe H1/18 1.981,7 = 1.981,7
Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte 860,8 36,5 897,3
Geschaftsbereich Salz 926,6 5,4 932,0
Erganzende Aktivitaten 80,3 14,5 94,8
Uberleitung 0,7 —56,4 —55,7
K+S Gruppe H1/17 1.868,4 - 1.868,4

Eine Aufgliederung des EBIT I und EBITDA hach Segmenten ist im Lagebericht auf Seite 4 zu finden.

WESENTLICHE VERANDERUNGEN EINZELNER BILANZPOSTEN
Im Vergleich zum Jahresabschluss 2017 reduzierte sich die Bilanzsumme zum 30. Juni 2018 um — 78,3 Mio. €.

Auf der Aktivseite reduzierten sich die langfristigen Vermogenswerte um 10,1 Mio. € sowie das Umlaufvermdégen um
68,2 Mio. €. Der Rlickgang der langfristigen Vermogenswerte ist im Wesentlichen auf die Veranderung des Anlagever-
mogens um 20,7 Mio. € zurlickzufuhren. Demgegenuber steht eine Erhdhung der latenten Steuern um 16,4 Mio. €.
Der Riickgang des kurzfristigen Vermdgens beruht weitestgehend auf der Abnahme der Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen sowie den sonstigen finanziellen und nicht finanziellen Vermogenswerten in Héhe von

130,8 Mio. €. Dem steht eine Erhdhung der kurzfristigen Wertpapiere und sonstigen Finanzanlagen in Hohe von

47,1 Mio. € sowie der Fllssigen Mitteln in Hohe von 24,4 Mio. € gegenliber.

Auf der Passivseite hat sich das Eigenkapital um 22,7 Mio. € verringert. Das langfristige Fremdkapital reduzierte sich
um 318,8 Mio. €. Im Wesentlichen reduzierten sich die Finanzverbindlichkeiten um 294,4 Mio. € und die sonstigen
finanziellen Verbindlichkeiten um 40,9 Mio. €. Das kurzfristige Fremdkapital erhohte sich dagegen um 263,2 Mio. €.
Wesentliche Ursache ist die Erhohung der Finanzverbindlichkeiten um 340,3 Mio. €. Die Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen haben sich um 85,8 Mio. € reduziert.



WESENTLICHE VERANDERUNGEN DES EIGENKAPITALS

Das Eigenkapital wird sowohl durch erfolgswirksame und erfolgsneutrale Geschaftsvorfalle als auch durch Kapital-
transaktionen mit den Anteilseignern beeinflusst. Im Vergleich zum Jahresabschluss 2017 haben sich der Bilanzge-
winn und die anderen Rucklagen um 22,8 Mio. € vermindert. Der Rlickgang beruht vor allem auf der Auszahlung der
Dividende in Hohe von 67,0 Mio. €. Eigenkapitalmindernd wirkten sich ebenso die erfolgsneutralen Veranderungen
des Eigenkapitals aus, die aus der Wahrungsumrechnung von Tochterunternehmen in funktionaler Fremdwahrung
resultieren (im Wesentlichen CAD und UsD). Unterschiede aus der Wahrungsumrechnung werden in einer gesonder-
ten Wahrungsumrechnungsriicklage erfasst; diese hat sich zum 30. Juni 2018 aufgrund von Wechselkursschwankun-
gen um 47,9 Mio. € verringert. Eigenkapitalerhohend ist das positive Periodenergebnis des ersten Halbjahres 2018 in
Hohe von 44,4 Mio. € sowie der Effekt aus der Erstanwendung des IFRS 9 in Hohe von 51,6 Mio. €.

SAISONALE EINFLUSSE

Beim Verkauf von Pflanzenndhrstoffen und Salzprodukten bestehen unterjahrig saisonale Unterschiede. Bei Pflan-
zennahrstoffen erzielen wir in den ersten sechs Monaten aufgrund der europaischen Friihjahrsdlingung in der Regel
die hochsten Absatze. Die Verkdaufe von Salzprodukten — speziell von Auftausalz — sind erheblich von der jeweiligen
winterlichen Witterung wahrend des ersten und vierten Quartals abhangig. In Summe fuhren beide Effekte dazu,
dass das erste Halbjahr in der Regel umsatz- und besonders ergebnisseitig starker ausfallt.

EVENTUALVERBINDLICHKEITEN
Die Eventualverbindlichkeiten haben sich im Vergleich zum Jahresabschluss 2017 nicht signifikant verandert und
sind insgesamt als nicht wesentlich einzustufen.

NAHESTEHENDE UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Innerhalb der kK+S GRUPPE werden Liefer- und Leistungsbeziehungen zu marktuiblichen Konditionen abgewickelt. Ne-
ben Transaktionen zwischen konsolidierten Unternehmen der k+S GRUPPE bestehen Geschaftsbeziehungen mit nicht
konsolidierten Tochterunternehmen sowie Unternehmen, auf die die K+S GRUPPE einen mafigeblichen Einfluss ausii-
ben kann (assoziierte Unternehmen). Diese Beziehungen haben keinen signifikanten Einfluss auf den Konzernab-
schluss der K+S GRUPPE. Die Gruppe der nahestehenden Personen umfasst bei der K+S GRUPPE im Wesentlichen den
Vorstand und den Aufsichtsrat der K+S AKTIENGESELLSCHAFT. Wesentliche Transaktionen mit diesem Personenkreis fan-
den nicht statt.

ANGABEN ZU WESENTLICHEN EREIGNISSEN NACH DEM ENDE DER
ZWISCHENBERICHTSPERIODE

Die K+S AKTIENGESELLSCHAFT hat am 11. Juli 2018 eine Unternehmensanleihe mit einem Volumen von insgesamt

600 Mio. €, einer Verzinsung von 3,25 % p. a. und einer Laufzeit bis 2024 erfolgreich am Kapitalmarkt platziert. Es ist
beabsichtigt, den Mittelzufluss aus der Anleiheemission zur Riickzahlung bestehender Verbindlichkeiten sowie fiir
allgemeine Gesellschaftszwecke zu verwenden.

Nach Ablauf des Berichtszeitraums haben sich das Unternehmen und der Betriebsrat nach langen Verhandlungen im
Einigungsverfahren auf einen Sozialplan flr die Mitarbeiter verstandigt, die von der TeilschlieBung des Werks Sig-
mundshall zum Jahresende betroffen sein werden. Ziel des Unternehmens ist es, moglichst vielen Mitarbeitern, die
in Sigmundshall nicht weiter beschaftigt werden kénnen, eine berufliche Perspektive auf einem anderen Standort
der K+S GRUPPE zu erdffnen. Daher unterscheidet sich der jetzt verabschiedete Sozialplan deutlich von den bisher im
Unternehmen abgeschlossenen Sozialplanen, aber auch vom urspriinglichen Entwurf des Betriebsrats.



UMSATZ UND OPERATIVES ERGEBNIS

Q1/17 02/17 H1/17  Q3/17 04/17 2017 01/18  Q2/18 H1/18
Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte 473,7 387,1 860,8 357,7 485,0 1.703,5 488,7 440,5 929,2
Geschaftsbereich Salz 610,9 315,7 926,6 328,8 506,6 1.762,0 635,6 326,9 962,5
Erganzende Aktivitaten 41,5 38,8 80,3 39,5 40,1 159,9 44,9 43,9 88,7
Uberleitung 0,3 0,4 0,7 0,5 0,4 1,6 0,6 0,7 13
Umsatz K+S Gruppe 1.126,4 742,0 1.868,4 726,5 1.032,1 3.627,0 1.169,8 811,9 1.981,7
Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte 81,2 71,4 152,6 42,4 73,8 268,8 120,8 90,6 2114
Geschaftsbereich Salz 135,3 29,0 164,4 37,3 123,5 325,2 120,9 23,3 1442
Erganzende Aktivitaten 9,3 6,1 15,4 7,1 7.9 30,3 9,8 8,0 17,9
Uberleitung -14,9 —-4,6 -19,6 -10,1 -18,0 —-47,6 -14,7 -16,8 —31,5
EBITDA K+S Gruppe 210,9 101,9 312,8 76,7 187,2 576,7 236,8 105,1 3419
Geschaftsbereich Kali- und
Magnesiumprodukte 41,9 31,4 73,3 17 6,4 81,4 52,5 21,1 73,6
Geschaftsbereich Salz 105,9 0,4 106,2 16,8 99,9 223,0 102,1 4,0 106,1
Erganzende Aktivitaten 7,0 3,9 10,9 5,9 6,6 23,5 8,7 6,8 15,4
Uberleitung -17,4 -7,1 —24.,6 -12,1 -20,3 -57,0 -16,3 -18,4 —34,7
EBIT | K+S Gruppe 137,4 28,5 165,9 12,3 92,7 270,8 147,0 13,4 160,4
KENNZAHLEN

Q1/17  Q2/17  H1/17  Q3/17  Q4/17 2017 Q1/18  Q2/18  H1/18
Umsatz 1.126,4 742,0 1.868,4 726,5 1.032,1 3.627,0 1.169,8 8119 1.981,7
Ergebnis nach operativen
Sicherungsgeschaften (EBIT Il) 148,2 56,1 204,3 27,4 95,6 327,3 136,7 -18,8 117,9
Finanzergebnis -8,5 -3,8 -12,3 -9,2 -49 —-26,4 -30,8 —-249 —55,7
Ergebnis vor Ertragsteuern 139,7 52,3 192,0 18,2 90,7 300,9 105,9 —43,7 62,2
Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag 37,5 14,1 51,6 5,8 58,9 116,3 29,5 -11,8 17,7
Konzernergebnis nach Steuern und
Anteilen Dritter 102,2 38,3 140,5 12,2 319 184,6 76,4 -32,0 44,4
Operatives Ergebnis (EBIT ) 137,4 28,5 165,9 12,3 92,7 270,8 147,0 13,4 160,4
Konzernergebnis, bereinigt * 94,6 18,9 113,5 1,5 30,0 145,0 83,6 -9,4 74,2
Ergebnis je Aktie, bereinigt® (€) 0,49 0,10 0,59 0,01 0,16 0,76 0,44 —0,05 0,39
Investitionen? 277,4 133,0 410,4 157,5 243,0 810,8 62,5 91,2 153,7
Abschreibungen? 73,5 73,4 146,9 64,4 94,5 305,9 89,8 91,7 181,5
Working Capital 841,3 = 818,9 842,3 - 968,1 929,1 = 951,9
Nettoverschuldung 3.613,9 - 3.745,2 - - 4.140,5 4.009,0 - 4.129,3

* Die bereinigten Kennzahlen beinhalten das Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften der jeweiligen Berichtsperiode, das Effekte aus den
Marktwertschwankungen der Sicherungsgeschafte sowie Effekte aus der Sicherung von Investitionen in kanadischen Dollar eliminiert. Ebenso werden
darauf entfallende Effekte auf latente und zahlungswirksame Steuern bereinigt; Steuersatz 02/18: 29,9 % (02/17: 29,6 %).

? Betrifft zahlungswirksame Investitionen und Abschreibungen fiir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte unter Berlicksichtigung der
Erstattungsanspriiche aus dem Nachforderungsmanagement.



TERMINE

2018/2019
Quartalsmitteilung zum 30. September 2018 15. November 2018
Geschaftsbericht 2018 14. Mérz 2019
Quartalsmitteilung zum 31. Marz 2019 14. Mai 2019
Hauptversammlung, Kassel 15. Mai 2019
Dividendenzahlung 20. Mai 2019
Halbjahresfinanzbericht zum 30.Juni 2019 15. August 2019
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Verdffentlichung am 14. August 2018

Dieser Bericht enthalt Angaben und Prognosen, die sich auf die kiinftige Entwicklung der K+S GRUPPE und ihrer Gesell-
schaften beziehen. Die Prognosen stellen Einschatzungen dar, die wir auf der Basis aller uns zum jetzigen Zeitpunkt zur
Verfugung stehenden Informationen getroffen haben. Sollten die den Prognosen zugrunde gelegten Annahmen nicht
zutreffend sein oder Risiken — wie sie beispielsweise im Risikobericht des aktuellen Geschaftsberichts genannt werden —
eintreten, konnen die tatsachlichen Entwicklungen und Ergebnisse von den derzeitigen Erwartungen abweichen. Die
Gesellschaft ubernimmt aulRerhalb der gesetzlich vorgesehenen Veroffentlichungsvorschriften keine Verpflichtung, die
in diesem Bericht enthaltenen Aussagen zu aktualisieren.



